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Sezon w pełni. 
Jednak inny od poprzednich. Pomimo pogody da się zauważyć mniejsze natężenie ruchu turystycznego. W czasie szczytowym sezonu czyli przełom lipca 
i sierpnia można było bez większych problemów znaleźć miejsca na kwaterach turystycznych. 
Zapewne jest to jeden z efektów toczącej się infl acji. Symptom zbilżającej się biedy. Najgorsze, że nie jesteśmy w stanie przewidzieć kiedy się to zatrzyma 
i jakie będą tego konsekwencje. Wiadomo na pewno, że mocno przewartościuje naszą rzeczywistość. Dziwie się jednak, że ludzie nie zdają sobie z tego sprawy, 
wierząc że dotyczyć to będzie kogoś innego niż siebie samego. 
Niestety, poprzez bałagan legislacyjny dotyczący priorytetów funkcjonowania państwa i „dziwne” rozdawnictwo publicznych 
pieniędzy, stajemy się ofi arami postępującego obniżenia jakości życia.
Świadomość, że poprzez obniżenie stawki PIT do 12% zmniejszają się dochody gmin, podniesienie minimalnej płacy wiąże 
się z większymi kosztami pracowniczymi, podwyżki cen paliw, węgla, energii elektrycznej, gazu wpływa na podwyżki 
kosztów pozyskania wody, odbioru ścieków, śmieci czy ogrzewania.
Znaczy to, że tegoroczna jesień wpłynie na zmianę przyzwyczajeń, mentalności i szacunku do przyrody.
Poprzez wszechobecne podwyżki cen, warto zastanowić się nad sposobami ograniczenia zużycia wody, energii elektrycznej, 
produkcji śmieci oraz większą troskę w stronę energii odnawialnej.
Warto też zastanowić się dlaczego Drawa i Wąsawa nie są czyszczone z roślinności. Że nie jest to wynik zaniedbania, 
lecz świadome działanie w celu zwolnienia tempa przepływu wody w Rzekach. Że wymieniamy oświetlenie na LED, 
by ograniczyć wydatki na prąd. Zastanawiam się, jak zaplanować obecne i przyszłe fundusze, by koszty bieżące nie pochłonęły 
całego budżetu. Mamy planowane inwestycje, których oczekują mieszkańcy: dokończenie drogi ulic - Brzozowa, Pyrzycka, 
Warszawska, nowy parking na os. Czaplineckim, modernizacja parkingu przy ul. Sikorskiego, modernizacja centrum miasta 
oraz nowe place zabaw w mieście i pomost na Gęsiej Łączce. Jak to wszystko zabezpieczyć fi nansowo, by plan zrealizować? 
Będzie to trudne ze względu na ogromny wzrost cen inwestycji, ale ambitnie do tego podchodzimy.
Działamy na miarę Naszych możliwości. Wybieramy rozwiązania, których konsekwencje często wywołują hejt 
i oburzenie. Przykładem może być rezygnacja z wydatku 90 tyś. zł. na koncert gwiazdy podczas Święta Drawy. 
Nie dość, że nie mamy odpowiedniego terenu do organizacji dużej imprezy, to żal tych pieniędzy na 1,5 godziny 
koncertu. A dzięki temu mogliśmy te fundusze spożytkować na dwie inwestycje drogowe, których koszty znacznie 
wzrosły (ul. Kasztanowa i ul. Kręta). A poza tym Święto Drawy swoją ideą, organizacją i atmosferą świetnie się 
obroniło!
Nic tutaj nie dzieje się w sposób nieprzemyślany. Jedynie musimy podejmować trudne decyzje i ponosić za nie 
konsekwencje. Proszę tylko o więcej wyrozumiałości, że staramy się dobrze gospodarzyć zaufaniem, które 
zostało Nam udzielone.
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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Jubileusz 50-lecia
Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”

Uroczystej dekoracji 
przyznanymi medala-

mi dla dostojnych Jubilatów, 
w imieniu Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej, do-
konał Burmistrz Złocieńca 
Pan Krzysztof Zacharzewski. 
Spotkania odbyły się w miłej 
atmosferze. Jubilaci otrzymali 
również okolicznościowe dy-
plomy, kwiaty i upominki. Ca-
łość dopełniły gratulacje i toast 
wzniesiony lampką szampana za 
zdrowie Jubilatów oraz za dalsze 
wspólne ich życie w szczęściu 
i zadowoleniu w gronie kochają-
cej rodziny. Jeszcze raz życzymy 
Szanowym Jubilatom trwania 
w tej pięknej miłości i wyraża-
my głęboki szacunek za pokona-
nie trudów jakie życie przynosi 
każdej rodzinie.

[Urząd Stanu Cywilnego w Złocieńcu]

Medale „Za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie” nadane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej 
otrzymały pary z 50-letnim sta-
żem małżeńskim:

Państwo

Bogumiła i Kazimierz
Marchewka

Państwo

Irena i Henryk
Strzelczak
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Tablice edukacyjne nad rzeką 
Drawą

W dniu 12 lipca br. na pro-
menadzie nad rzeką 

Drawą zainstalowano 8 szt. ta-
blic edukacyjnych. Serdecznie 
zapraszamy do odwiedzenia 
tego pięknego terenu i zgłębie-
nia wiedzy nt. rzeki jej miesz-
kańców oraz występującej tu 
roślinności.

Ulica 
Kasztanowa 

z nową 
nawierzchnią

W lipcu 2022 r. zakończono 
przebudowę nawierzch-

ni gruntowej drogi gminnej ul. 
Kasztanowa na nawierzchnię 
asfaltową wraz z krawężnikami 
oraz zjazdami do posesji. War-
tość całkowita robót wyniosła 
570 459,67 zł. Inwestycja zosta-
ła dofi nansowana ze środków 
Rządowego Funduszu Inwesty-
cji Lokalnych.

Wykonawcą zadania była fi rma POL-
-DRÓG S.A.  oraz podwykonawca Przed-
siębiorstwo Produkcyjno-Usługowo-
-Handlowe „MARGIP” Józef Błażejewicz.

Zakończono 
przebudowę 
ulicy Krętej

W lipcu 2022 r. zakończono 
przebudowę części na-

wierzchni szutrowej ulicy Krętej 
na nawierzchnię asfaltową wraz 
z wykonaniem zjazdów do po-
sesji oraz miejscowym odwod-
nieniem kanalizacji deszczowej. 
Wykonawcą zadania była fi rma 
POL-DRÓG S.A. Całkowity koszt 
inwestycji 317 632,43 zł.

Obecnie prowadzone są także roboty 
budowlane związane z budową kanaliza-
cji deszczowej w przebudowywanych uli-
cach: Warszawska, Pyrzycka, Brzozowa.

Modernizacja oświetlenia 
drogowego w Gminie Złocieniec

Firma Energa Oświetlenie Sp. 
z o.o. prowadzi modernizację 

oświetlenia drogowego na terenie 
miasta i gminy Złocieniec polega-
jącą na wymianie starych opraw 
oświetleniowych na nowe energo-
oszczędne lampy typu LED.

Przewidywane zakończenie prac ma 
nastąpić w miesiącu wrześniu 2022 r. Do-
datkowo prowadzone są prace związane 
z wymianą zużytych słupów oświetlenio-
wych na Osiedlu Czaplineckim oraz na 
ulicy 3 Pułku Piechoty. W ramach moder-
nizacji oświetlenia fi rma przewiduje tak-
że zainstalowanie na Alei Piastów punktu 
ładowania samochodów elektrycznych. 
Zadanie jest współfi nansowane przez 
Gminę Złocieniec.

Nasadzenia drzew i krzewów nad Drawą
Gmina Złocieniec realizuje 

projekt zagospodarowa-
nia terenu nad rzeką Drawą. 

W sierpniu dokonano nasadzeń 
drzew i krzewów wzdłuż cią-
gu pieszo – rowerowego. Teren 
wzbogacił się o 20 drzew gatun-
ku Platan Klonisty oraz krzewy 

gatunku: żywotnik zachodni, de-
reń biały, tawuła szara, trzmielina 
oraz hortensja. Smutny jest fakt, 
że już dzień po nasadzeniu jedno 
z drzewek zostało złamane przez 
wandali. Szanujmy zieleń i dbajmy 
o nasze otoczenie, które ma służyć 
wszystkim - zarówno mieszkań-
com, jak i turystom.  



ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 2/2022 (43) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIECINFORMACJE

4

78 Rocznica Wybuchu 
Powstania Warszawskiego

W dniu 1 sierpnia 2022 r. obchodziliśmy 
78 rocznicę Wybuchu Powstania War-

szawskiego. O godzinie 17:00 zawyły syreny, po 
czym delegacje oddały hołd powstańcom skła-
dając kwiaty pod pomnikiem Ofi ar Bolszewizmu 
i Faszyzmu przy Placu 3 Maja. Wartę honoro-
wą przy pomniku zapewnili harcerze z 27 WDH 
„Pestki”.

Przypominamy o obowiązku 
umieszczenia tabliczki z numerem 

porządkowym

Straż Miejska w Złocień-
cu przypomina o obo-

wiązku właściciela nieru-
chomości - umieszczenia 
tabliczki z numerem po-
rządkowym na budynku, 
w widocznym miejscu
i jej oświetlenie.

Pamiętajmy, że właściwe ozna-
czenie nieruchomości poprzez 
umiejscowienie czytelnego nu-
meru porządkowego z wyraźną 
nazwą ulicy, oraz odpowiednie 
oświetlenie ma wpływ na na-
sze bezpieczeństwo, gdyż uła-
twia lokalizację danego budynku 
w przypadku dotarcia pod wska-
zany adres służb ratunkowych tj. 
pogotowia ratunkowego, straży 
pożarnej oraz policji. Brak tabli-
czek lub ich nieczytelność może 
doprowadzić do opóźnień akcji 
ratujących mienie, zdrowie, a na-
wet życie.

Tabliczka z numerem porząd-
kowym powinna znajdować się 
w widocznym miejscu na ścianie 
frontowej budynku. W przypad-
ku, gdy budynek położony jest 
w głębi ogrodzonej nieruchomo-
ści, tabliczkę z numerem porząd-
kowym umieszcza się również na 
ogrodzeniu.

Przypominamy również, że 
zgodnie z art. 64 § 1 i 2 ustawy 
z dnia 20 maja 1971 r. Kodeksu 
wykroczeń właścicielem, admini-

stratorem, dozorcą lub użytkowni-
kiem nieruchomości, nie dopełnia 
obowiązku umieszczenia w odpo-
wiednim miejscu albo utrzymania 
w należytym stanie tabliczki 
z numerem porządkowym nieru-
chomości, nazwą ulicy lub placu 
albo miejscowości, podlega karze 
grzywny do 250 złotych albo ka-
rze nagany. Tej samej karze pod-
lega, kto nie dopełnia obowiązku 
oświetlenia tabliczki z numerem 
porządkowym nieruchomości.

Oznakowanie bojami 
na jeziorze Siecino

Straż Miejska w Złocieńcu 
we współpracy z Grupą Po-

szukiwawczo-Nurkową WOPR 
województwa zachodniopo-
morskiego, w dniu 20 lipca 
br. dokonała uzupełnienia za-
bezpieczenia obszarów wod-
nych poprzez oznakowanie 
bojami strefy, zgodnie z zasa-
dami korzystania z akwenu 
na jeziorze Siecino.

Przypominamy:

1. Na części jeziora wskazanej na 
mapie, ograniczonej czerwonymi 
punktami z fl agami dopuszcza się 
używanie statków o napędzie me-
chanicznym używanych wyłącznie 
do celów sportowych lub rekre-
acyjnych o mocy 40 kW – w okre-
sie od 1 lipca do 31 października 
w godzinach 10:00 – 18:00.

2. Na całym jeziorze dopuszcza się 
używanie statków o napędzie me-
chanicznym do 5 kW oznakowa-
nych i zarejestrowanych zgodnie 
z art. 20 ustawy o rybactwie śród-
lądowym i używanych wyłącznie 
do amatorskiego połowu ryb - 
w okresie od 1 maja do 31 paź-
dziernika.

3. Na jeziorze obowiązuje całkowity 
zakaz używania skuterów wod-
nych.

Zasady korzystania z akwenu reguluje 
uchwała nr XXXVII/499/14 Sejmiku 
Województwa Zachodniopomorskiego 
z dnia 24 czerwca 2014r. W sprawie 
Drawskiego Parku Krajobrazowego. 
Regulacje nieujęte w niniejszej infor-
macji wskazane są w:

• ustawie z dnia 16 kwietnia 2004 
r. o ochronie przyrody ( Dz. U. Z 
2013r. Poz. 627 z późn. zm. );

• ustawie z dnia 18 lipca 2001 r. 
Prawo wodne ( Dz.U. Z 2012r. Poz. 
145 z póżn. zm. );

• ustawie z dnia 21 grudnia 2000 r. 
Oo żegludze śródlądowej ( Dz. U. Z 
2013r. Poz. 1458 );

• ustawie z dnia 18 kwietnia 1985 r. 
O rybactwie śródlądowym ( Dz. U. 
Z 2009r. Nr 189, poz. 1471 z późn. 
zm. );

• ustawie z dnia 18 sierpnia 2011 r. 
O bezpieczeństwie osób przeby-
wających na obszarach wodnych 
(Dz. U. 2011 r. Nr 208, poz 1240)
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Pamięci koleżanki Grażyny

Pamiętam, jak razem żeśmy pracowali
w epoce supremacji radzieckiej. 
A później nieraz się spotykali
w drawskim szpitalu 
lub w przychodni złocienieckiej.

Praca stała się naszym nałogiem. 
W tamtych czasach, 
wcale nie łatwiejszych, 
Ty byłaś cenionym dermatologiem, 
a ja od leczenia tych najmniejszych.

W okresie stanu wojennego z uporem
od Ciebie zarządzania się uczyłem. 
Byłaś wtedy szpitala dyrektorem, 
a ja zastępcą Twoim byłem.

Zawsze miła, uśmiechnięta, życzliwa, 
rzadko zdenerwowana. 
Niekonfliktowa, niekłótliwa
i powszechnie lubiana.

Odwdzięczałaś się innym z nawiązką
Swym szczerym uśmiechem, 
niczym kwiatem. 
Dla świata byłaś tylko cząstką, 
dla najbliższych - całym światem.

Temperament tkwił już w Twej naturze, 
kobiecie energicznej, pełnej wigoru. 
Nawet, będąc już na emeryturze, 
pracowałaś w przychodni do oporu.

Wielu zawdzięcza Tobie tak wiele. 
Wszystkim chętnie pomagałaś. 
Byłaś lekarzem, kumplem, przyjacielem. 
To straszne, 
że się z nami rozstałaś...

Niestety,
śmierć - jedno proste słowo, 
a tak bolesny cios zadaje. 
Kończy życie... 
Wielka pustka…
I ogromny żal zostaje.

Rzeczywistość staje się szara. 
Dusza łka, a serce boleje. 
Z pomocą przychodzi jedynie wiara
przynosząca nam jakąś … nadzieję.

Chociaż ”materia” już się rozprasza, 
a dusza Twoja tam, gdzie wszyscy święci, 
Ty nadal będziesz żyła, Grażynko nasza, 
w umysłach, sercach i w pamięci.

Dostrzegałaś wartość w każdym człowieku. 
Dla wielu znaczyłaś tak wiele. 
Brakuje dziś Ciebie dla StU 
Trzeciego Wieku. 
Okropnie tęskni za Tobą Rumpelek.

Brak Ciebie na 3-go Pułku Piechoty. 
Nie ma w Cieszynie - gdzie woda i las. 
Brakuje Ciebie tym mającym zdrowotne kłopoty. 
I nie ma już dziś Ciebie… wśród nas.

Katolicki pogrzeb ciał…
A nie dusz. 
To szczególny wiary znak, 
że Ty do nas nie przybędziesz nigdy już, 
ale my do Ciebie… TAK

Gdziekolwiek teraz jesteś, Grażyno, 
tu… na dole, czy tam - na górze, 
czekaj na nas cierpliwie, dziewczyno. 
I możliwie jak najdłużej.

A ja dziś wznoszę prośbę moją:
„Światłość wiekuistą racz Jej dać Panie!
Anioły niechaj cierpienia ukoją,
a Niebo da Jej szczęśliwe Odpoczywanie”.

Zygmunt Andrzej Romanowski

Wręczenie świadczeń 
ratowniczych  

dla strażaków OSP

W dniu 10 czerwca 2022 r. w złocienieckim 
ratuszu odbyło się uroczyste wręczenie 

postanowień dot. przyznania świadczeń ratow-
niczych dla 21 strażaków OSP z terenu Gminy 
Złocieniec, którzy czynnie uczestniczyli w dzia-
łaniach i akcjach ratowniczych przez okres co 
najmniej 25 lat. Postanowienia wręczali: Ko-
mendant Powiatowy PSP w Drawsku Pomor-
skim mł. bryg. mgr inż. Paweł Dymecki oraz 
Burmistrz Złocieńca Krzysztof Zacharzewski.

Memorandum współpracy z Hreczanopodiwską 
Terytorialną Gromadą z Ukrainy

W dniu 19.05.2022 r. 
Burmistrz Złocień-

ca Krzysztof Zacharzewski 
podpisał Memorandum 
współpracy z Hreczano-
podiwską Terytorialną 
Gromadą z Ukrainy repre-
zentowaną przez Holowę 
Gromady Halynę Usyk.

Memorandum jest wolą współpra-
cy obu gmin na obszarach ekono-

mii, sportu i kultury oraz partner-
stwa między samorządami. Wśród 
celów znalazły się m.in. promocja 
obu gmin, wymiana doświadczeń, 
wspieranie działań w zakresie na-
wiązywania partnerstw pomiędzy 
instytucjami obu gmin, rozwój sek-
torów rolniczego i przemysłowego 
oraz małego i średniego biznesu 
między gminami.  Podpisanie umo-
wy odbyło się zdalnie, a oryginały 
umów zostaną przesłane drogą 
pocztową.

Budowa obwodnicy 
Złocieńca w ciągu drogi 

krajowej nr 20

Burmistrz Złocieńca zawiadamia o wszczęciu 
postępowania administracyjnego w sprawie 

wydania decyzji o środowiskowych uwarunko-
waniach na realizację przedsięwzięcia pn. „Bu-
dowa obwodnicy Złocieńca w ciągu drogi krajo-
wej nr 20”.

Z aktami przedmiotowej sprawy, w tym z przedłożo-
ną przez Inwestora kartą informacyjną przedsięwzięcia, 
można zapoznać się w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu 
w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanisty-
ki przy ul. Wolności 10, pokój nr 22 w godzinach pracy 
Urzędu, tj. od poniedziałku do środy w godzinach 07:00-
15:00, w czwartki w godzinach 07:00-16:00 i w piątki  
w godzinach 07:00-14:00. 

Dokumenty są także dostępne do pobrania na naszej 
stronie internetowej:

www.zlocieniec.pl



ZŁOCIENIECKIE KLIMATY - NR 2/2022 (43) BIULETYN INFORMACYJNY GMINY ZŁOCIENIEC

6

UKRAINAUKRAINA

Złocieniec - мальовниче місто в північно - 
західній Польщі на річці Драва і Вонсова в районі 
Дравських озер: Дравско, Шєчіно, Любє. 

В 1333 році містечко отримало  Бранденбурзьке 
право і нову, німецьку назву - Falkenburg, 
Соколине Місто. Більше ніж 50 років місто 
входило до складу держави Тевтонського ордену. 
Cаме у той час був зведений готичний костел Св. 
Марії який функціонує i  донині. 

Постановою уряду від 7 травня 1946 р. було 
введено назву Złocieniec, що походить від 
іменника хризантемa - złocień.

Одним з найдавніших символів міста є Герб:

Зображення герба зустрічається на міських 
печатках вже з XIV століття.

На гербі зображено срібний (білий) замок 
на блакитному щиті з двома надбрамними 
вежами з червоними дахами, увінчаними 
золотими (жовтими) кулями та зубчастою стіною 
з відкритими воротами, на тлі якої видно золотий 
(жовтий) косий хрест на чорному фоні. На зубцях 
стіни золотий (жовтий) сокіл. Сокіл відноситься 
до німецької назви міста Falkenburg:  Falke-сокіл, 
Burg-замок.

Містечко з історією
Ще одним, не менш важливим і цікавим 

символом  є Зайчик Злоченяшек. Особливо 
популярним він був в повоєнні роки. Кам’яний 
барельєф  було встановлено  1924 р. авторства 
Оttona Paratha.

Злоченяшек розташований у північній частині 
міста, на в’їзді з боку Полчин-Здруй. Знаходиться 
на перехресті вулиць Полчинської та Ліпової.

Злоченяшек  — гарний кам’яний барельєф 
із зображенням зайчика. У нього дуже довгі 
вуха, які розташовані ідеально горизонтально. 
На обох був колись напис «Falkenburg». Заячі 
вуха вказували, що обидві дороги вели до міста. 
Також на постаменті був напис німецькою мовою 
«Господь вас благословить». За вказівником 
стоїть табличка з легендою Збігнєва Червенка 
«Про срібну русалку та  злоченецького Зайчика».

Давним-давно, на озері Шєчіно жила срібна 
русалка. Одного разу її спіймали рибалки. Вона 
їм гарно співала, благаючи про звільнення. 
На жаль пастор з Чєшина вирішив навернути 
язичницьку богиню в християнську віру і ув’язнив 
її в місцевій церкві. Він навчав її молитвам, 
заповідям і церковним пісням. А тим часом вся 
риба в озері заховалася і рибалки не могли нічого 
зловити. Жителям загрожували голод і бідність. 
Незважаючи на наполягання, пастор не випустив 
Русалку. Він окропив її святою водою, і вона 
почала зворушливо співати. Пісня була сповнена 
жалю і туги. Нарешті рибалки не витримали 
і пішли до церкви на допомогу Русалці. Але коли 
вони увірвалися в ризницю, її там уже не було. 
У вигляді зайчика вона побігла до Złocienca. 
Хто перетворив Русалку на зайчика, невідомо. 
Може, бог Триглав, може, диявол, а може, 
відьма. Завдяки перетворенню втеча вдалася, 
але зайчик почав впадати у відчай, що більше 
ніколи не буде срібною Pусалкою. Він почав 
плакати і проклинати чарівницю. Коли воно 
добігло до узлісся, звідки можна було побачити 
замок та оборонні мури Złocieńca, зайченя було 
перетворене в камінь. Таким чином  чарівниця 
покарала зайчика за невдячність.

I до сьогодні  стоїть він на роздоріжжі. 

Історія міста багата на 
легенди і загадки. Більше  
цікавої  інформації можете 
дізнатися  з книги  Jarosława 
Leszczełowskiego „Złocieniec 
- Historia, Ciekawostki, Legendy”

Centrum Informacji Turystycznej
ul. Stary Rynek 6
78-520 Złocieniec
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24 лютого 2022 року день, який назавжди 
залишиться у страшному спогаді у кожного 
Українця!  Кожен із нас був вимушений покинути 
свою домівку, рідних, друзів,  роботу та своє 
звикле життя. Ми зробили свій вибір. Якби хтось 
сказав, що будемо жити в країні Польща так  
довго, ніколи б не повірили. Але сталося так, і ми 
маємо бути сильними та вдячними тим, хто нам 
допомагає!

Хочемо висловити слова вдячності меру міста 
Złocieniec Krzysieku Zacharzewski та його команді, 
небайдужим жителям громади, які надають нам 
допомогу речами, їжею, місцем проживання, за 
допомогу з працею, за безпеку та спокій навколо 
кожного,  а головне за підтримку та можливість 
реалізовувати свої маленькі ідеї, збиратися 
та обговорювати свої проблеми та потреби. 
Працівницям закладу культури, які долучають 
нас та наших дітей до загально масових заходів 
та гуртків. Також висловлюємо слова вдячності 
всім службам, які терпляче до нас ставляться та 
допомагають у складанні заяв та ін. 

Найперший масовий  захід до якого ми 
долучилися був 4 денний фестиваль у місті Zło-
cieniec. Для нас працівники закладу культури 
організували намети, столи і лави де ми 
представили українську кухню (пельмені, 
вареники, булочки, пиріжки, пампушки та ін.). 
Майстрині з України дарували всім охочим 
зроблені власноруч в українському та польському  
стилі браслети, прикраси для волосся, брошки. 
Для гостей був представлений фото- калаш  
з розташуванням місць, з яких кожен з нас 
приїхав. Прикрасою заходу стали дитячі малюнки 
про Україну.  

15 травня 2022р. жителі міста Złocieniec 
відзначали свято св. Анджея Боболи, покровителя 
Польщі та міста Złocieniec. Урочистості 

розпочалися, як зазвичай зі святої меси, далі 
покладання квітів до пам’ятника св. Анджея 
Боболи. Офіційна частина це завжди весело, але 
веселіше ж саме святкування. 

Фестиваль для мешканців громади, запрошених 
гостей та українських жителів розпочався 
спільним приготуванням нашого українського 
борщу міським головою та священиками міста 
Złocieniec. Це було фантастично! Маємо надію, 
що ті жителі громади, які були присутніми  
на майстер – класі з приготування українського 
борщу, вже впевнено можуть готувати його для 
своїх рідних вдома. 

Майстер - клас з приготування пельменів, дав 
можливість охочим зробити власноруч пельмені 
та забрати їх для приготування та частування 
своїх рідних. 

Мешканців громади та запрошених гостей 
українські кулінари частували шашликом, 
пиріжками, пельменями, варениками, 
тістечками, булочками та іншою смакотою.  
На святі були смаколики від  місцевої влади, від 
священиків та місцевих жителів, частування на 
грилі.

Для розміщення українських смаколиків 
місцева влада Złocieniec надала намети, лави, 
та столи. Забезпечила необхідним інвентарем. 
Військові надали польову кухню, поліція  
та медична служба забезпечили порядок та 
готові були до надання першої допомоги.

Для дітей були організовані різноманітні 
розваги: аніматори, надувна гірка, малювання 
на обличчях, танцювальні розваги, мильні 
бульбашки.   

Цікавинкою заходу був виступ молодої дівчини 
Катерини з України. Дівчина порадувала всіх 
народним танцем «Васелина» та затанцювала  
у сучасному стилі.  

Також порадувала всіх охочих фотозона  
з українськими вінками та снопами сіна. Кожен 
зміг приміряти українські прикраси та зробити 
безкоштовні фото. 

Музична група Grucha Band створила 
фантастичний музичний настрій на фестивалі. 

На останок про свято, хочеться додати: любі 
наші, неперевершені, талановиті  українські 
жіночки та  дівчата, ми щиро вдячні вам усім 
за участь у всіх заходах. Ви неймовірні! Наш 
маленький осередок з таких талановитих, 
крутих та прекрасних людей завжди на висоті! 
Ще попереду багато нових цікавих для нас ідей. 
Тримаймося разом, тільки  разом ми зможемо 
витримати всі негаразди та біль! 

P.s. зібрані кошти від продажу страв були 
відправлені на Україну до лікарні на лікування 
поранених військових та мирних жителів 
України. 

[Автори статті: Галактіонова Галина  
та Гах Вікторія] 

МИ ВДЯЧНІ громаді Złocieniec та країні Польщі!
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Мова — це безцінний дар, один з найважливіших 
засобів комунікації. Без знання мови не можна 
обійтися, її значення в житті людини тяжко 
переоцінити. Нажаль, війна забрала у нас 
можливість розмовляти солов’їною. Військова 
агресія Росії змусила нас покинути рідний край 
і шукати притулку в дружній Польщі.
Вчити іноземні мови корисно завжди, але зараз 
це особливо актуально, адже знання мови завжди 
підвищує шанси на успішне працевлаштування.
Таким шансом для нас стала пані Beata Miszew-
ska-Kozłowska, директор ліцею міста Злочєнець.
Усим серцем вдячні за неймовірно цікаві  
і такі необхідні уроки польської мови! Завдяки  
її  педагогічному таланту і професійності, кожен 
з нас відчув свою успішність, інтелектуальну 
спроможність і самостійність. Завжди усміхнена, 
щира і привітна вітала нас перед початком занять, 
для кожного з нас знаходила тепле і привітне 
слово. Кожен з нас охоче відвідував заняття  
і з нетерпінням  очікували наступного.
Отримані знання стали для нас міцним 
фундаментом для подальшого вивчення 
польської мови!

Рука допомоги

ALFABET POLSKI
UCZYMY SIĘ CZYTAĆ  
W JĘZYKU POLSKIM

Російське вторгнення в Україну у лютому 2022 року ранило 
кожного українця

Які малювничі та красиві 
міста та села були на території 
України. Сьогодні ми не знаємо, 
що буде далі. Ми з жахом 
спостерігаємо як руйнуть 
наші будинки, руйнують цілі 
міста, стирають з лиця землі 
маленькі села. Молимося  
за Україну,  підтримуємо своїх 
рідних та незважаючи ні нащо 

віримо в Перемогу!

UKRAINAUKRAINA
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UKRAINAUKRAINA
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Złocieniec w projekcie  
Otwórz się na pomoc - przemoc

Projekt “Otwórz się na pomoc 
- przemoc” to interaktywny 

film poświęcony przemocy ró-
wieśniczej. Scenariusz filmu zo-
stał opracowany we współpracy 
z doświadczoną psycholog dzie-
cięcą i terapeutką - Mają Pisa-
rek.

Projekt składa się z dwóch części. 
Pierwszą z nich jest około 5-7 minutowy 
interaktywny film poświęcony przemocy 
rówieśniczej. Zadaniem widzów projektu 
jest pokierowanie losem Antosi – 12 let-
niej dziewczynki, która zmaga się z pro-
blemem przemocy rówieśniczej.

Antosia od pewnego czasu jest prześla-
dowana przez kolegów i koleżanki z kla-
sy. Czy poradzi sobie z tym problemem  

i zgłosi się po pomoc? To zależy od de-
cyzji podjętych przez widzów w filmie.  
A tych w filmie nie brakuje. Każdy podję-
ty wybór wpływa na los naszej bohater-
ki. Jedne wybory przybliżają Antosię do 
rozwiązania problemu przemocy, inne je 
od niej oddalają. W projekcie przewidzia-
no cztery możliwe zakończenia. Każde  
z nich zostało skomentowane przez Maję 
Pisarek.

W projekcie „Otwórz się na pomoc” 
przygotowaliśmy także specjalną sekcję 
„Prawdziwe historie”, w której przedsta-
wiamy historie nastolatków borykają-
cych się z problemem przemocy rówie-
śniczej.  

Zapraszamy do obejrzenia 
interaktywnego filmu na naszej stronie 

www.zlocieniec.pl!

Bezpieczne wakacje

Beztroskie, radosne, ale 
przede wszystkim bezpiecz-

ne – takie mają być wymarzone 
wakacje. Na przełomie czerw-
ca i lipca Straż Miejska w Zło-
cieńcu prowadziła zajęcia m.in.  
w szkole w Nowym Worowie, 
w bibliotece publicznej oraz  
w świetlicach wiejskich w ra-
mach akcji edukacyjnej BEZ-
PIECZNE WAKACJE”. Podczas 
spotkania z najmłodszymi 
mieszkańcami Złocieńca straż-
nicy tłumaczyli dzieciom, na co 
uważać i czego unikać, by być 
bezpiecznym.

Bezpieczeństwo podczas wakacji 
jest niezwykle istotnym tematem. 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej 
prowadząc zajęcia, mogli porozma-
wiać z dziećmi o tym, jak unikać za-
grożeń i na co zwracać uwagę pod-
czas korzystania z wolnego czasu. 
Dzieci i młodzież poznały zagroże-
nia, jakie mogą na nich czyhać oraz 
utrwaliły zasady bezpiecznego za-
chowania, m.in. nad wodą, w górach, 
w lesie, w domu, czy na ulicy. Akcja 
miała także uczulić dzieci i mło-
dzież, iż beztroska wakacyjna zaba-
wa nie zwalnia z obowiązku dbania  
o bezpieczeństwo własne i innych.

[UM Złocieniec]

Święto Wojska Polskiego

W dniu 15 sierpnia 2022 
r. obchodziliśmy Święto 

Wojska Polskiego.

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą 
w kościele pw. Św. Augustyna w Złocień-
cu odprawioną w intencji polskich żoł-
nierzy. Dalsza część uroczystości odbyła 
się pod „Pomnikiem Ofiar Bolszewizmu  
i Faszyzmu” na Placu 3 Maja. Uroczy-
stość rozpoczęła się hymnem państwo-
wym oraz podniesieniem flagi na maszt, 

następnie delegacje złożyły wiązanki 
kwiatów. Oprawę muzyczną uroczystości 
zapewniła Złocieniecka Orkiestra Dęta, 
Wartę honorową przy pomniku wysta-
wiła 2 Brygada Zmechanizowana ze 
Złocieńca oraz harcerze 27 WDH Pestki.  
W uroczystości uczestniczył także poczet 
flagowy i kompania honorowa 2 Brygada 
Zmechanizowanej ze Złocieńca. Po za-
kończeniu uroczystości delegacje złożyły 
także kwiaty pod Pomnikiem Żołnierza 
Polskiego oraz Tablicy Pamiątkowej Mar-
szałka J. Piłsudskiego.

Granty Sołeckie dla Darskowa  
i Lubieszewa

Z przyjemnością informuje-
my, że w dniu 11 sierpnia 

2022 roku podpisane zostały 
umowy w ramach Konkursu 
Marszałka Województwa Za-
chodniopomorskiego  „Gran-
ty Sołeckie 2022”z sołtyskami 
miejscowości Darskowo i Lu-
bieszewo dzięki którym Urząd 
Marszałkowski przeznaczy na 
realizację projektów po 15 000 
zł. 

Sołectwo Darskowo będzie realizo-
wało projekt „Interaktywne Darskowo”, 
który ma na celu zakup interaktywne-
go monitora  oraz  stolika  dla najmłod-
szych mieszkańców sołectwa. Zakupiony 

sprzęt przyczyni się do aktywizacji na-
szej małej społeczności wiejskiej i reali-
zacji wspólnych pomysłów oraz nowych 
przedsięwzięć poprzez rozszerzenie  
i ułatwienie dostępu do nowych techno-
logii w świetlicy wiejskiej. Interaktyw-
ne  urządzenia z aplikacjami dzięki któ-
rym dzieci za pomocą dotyku palcem po 
płaskim  ekranie będą mogły malować, 
układać, przesuwać co pobudzi ich wy-
obraźnie, zachęci do wspólnej zabawy  
i integracji mieszkańców. Sołectwo Lubie-
szewo będzie realizowało projekt „Lipa  
z tym placem zabaw”, który zakłada roz-
budowę istniejącego placu zabaw o ko-
lejne elementy: huśtawkę wagową, huś-
tawkę podwójną, karuzelę oraz ławkę.  
W realizację projektu włącza się miesz-
kańcy sołectwa oraz Ochotnicza Straż Po-
żarna w Lubieszewie, którzy przygotują 
teren pod realizację inwestycji.
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Relacja ze szkoleń WOPR

W dniach 08-10.07.2022 
Wodne Ochotnicze Po-

gotowie Ratunkowe Powiatu 
Drawskiego organizowało dwa 
szkolenia na Młodszego Ratow-
nika WOPR oraz  Ratownika 
WOPR. 

Łącznie w kursach uczestniczyło 19 
osób m.in. ze Szczecina, Słupska, Kętrzy-
na, Złocieńca, Drawska Pomorskiego, 
Kalisza Pomorskiego oraz Siemczyna.  
W związku z realizacją zadań publicz-
nych związanych z bezpieczeństwem 
wodnym z Drawska Pomorskiego, Zło-
cieńca, Kalisza Pomorskiego z dofinan-
sowania w szkoleniach skorzystało 10 
osób. Młodzi ratownicy przez weekend 
w zmiennych warunkach pogodowych 
zmagali się podczas wyczerpującego 
wodnego szkolenia. Ćwiczyli techniki 
pływackie, holowanie osoby nieprzy-
tomnej, ewakuacje poszkodowanego  
z wody i na lądzie, nurkowanie, wykorzy-
stanie podręcznego sprzętu ratunkowe-
go, doskonalili skoki ratownicze, a także 
uczyli się udzielania pierwszej pomocy 
oraz sposobów bezpiecznego wejścia 
do wody. W dniu 10 lipca br. odbyło się 
uroczyste ślubowanie nowo wcielonych 
w struktury ratowników WOPR. Wszyst-
kim kursantom gratulujemy.

Zadania publiczne zakładały:

1. Zaktywizowanie nieformalnych grup 
młodzieży szkolnej do działań zwią-
zanych z propagowaniem postaw 
prospołecznych oraz świadomego, 
zrównoważonego i bezpiecznego 
korzystania ze środowiska wodnego.

2. Ograniczanie agresji poprzez edu-
kację i przekazywanie właściwego 
wzorca do naśladowania innym, 
budowanie świadomości odpowie-
dzialności za rówieśników i aktywne 
przeciwdziałanie sytuacjom zagro-
żenia.

3. Zdobycie umiejętności do prowadze-
nia działań profilaktycznych i pre-
wencyjnych w środowisku wodnym.

4. Rozwijanie zdolności interpersonal-
nych oraz form komunikacji podczas 
szkolenia.

5. Aktywizacja społeczeństwa.

6. Promocja, rozwój turystki.

7. Popularyzowanie aktywnego spę-
dzania czasu wolego.

8. Popularyzowanie pływania wśród 
dzieci i młodzieży. 

[Krystian Budziszewski]

Nowa płyta 
Shagreen

W najbliższym czasie uka-
że się nowa płyta wi-

nylowa mieszkanki Złocieńca 
- Natalii Gadziny-Grochowskiej 
(SHAGREEN). Jest to inna wer-
sja drugiej płyty tej wokalistki 
pt. „STANDSTILL”, która ukazała 
się na nośniku CD.

W dniach 4 - 7.07.2022 za-
wodnicy naszego klubu 

„Sokół” Bobrowo wzięli udział 
w XII Ogólnopolskich Letnich 
Igrzyskach Olimpiad Specjal-
nych, które odbyły się w Kiel-
cach. 

Nasi uczniowie reprezentowali wo-
jewództwo zachodniopomorskie w ko-
szykówce. W swojej grupie po zaciętym 
finale z województwem świętokrzyskim 
zajęliśmy pierwsze miejsce. Dodatkowo 
mieliśmy zapewnione wiele atrakcji tj. 
wycieczka do Tokarni, kręgle, zabawy 
integracyjne. Kolejny raz czekamy na lo-
sowanie aby móc wziąć udział w mistrzo-
stwach świata w Berlinie!

[Zespół Placówek Edukacyjno- 
Terapeutycznych w Bobrowie]

Sukces na XII Ogólnopolskich Letnich Igrzyskach 
Olimpiad Specjalnych
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Bal Ósmoklasistów  
ze złocienieckiej jedynki

W dniu 10.06.2022 
roku w Sali Wido-

wiskowej Złocienieckiego 
Ośrodka Kultury odbył się 
Bal Ósmoklasistów, przy-
szłych absolwentów Szko-
ły Podstawowej Nr 1 im. 
Janusza Kusocińskiego  
w Złocieńcu. 

Bal rozpoczął się tradycyjnie po-
lonezem w wykonaniu uczniów. 
Rozpoczynając bal uczniowie po-
dziękowali Dyrekcji, Wychowaw-

com i wszystkim nauczycielom, 
którzy przyczynili się do ukoń-
czenia szkoły. Słów i łez wzru-
szenia nie było końca. Bal moż-
na zaliczyć do bardzo udanych, 
wszyscy zadowoleni z uśmiechem 
wrócili do domu. Serdecznie dzię-
kujemy rodzicom, którzy pomo-
gli w  sprawnej organizacji balu. 
Dziękujemy także Pani Renacie 
Juszkiewicz – Boral za wspaniałe 
przygotowanie uczniów do polo-
neza oraz nauczycielkom Annie 
Lipskiej i Dorocie Mogilewskiej za 
przepiękny wystrój sali balowej.

Uczniowie SP 1 na szlaku 
Questu Antek

W piątek 3 czerwca 
uczniowie klasy 

5 d pod opieką wycho-
wawczyni Pani Wiesławy 
Waloryszak w ramach 
współpracy z Biblioteką 
Publiczną z  Panią Gra-
żyną Król wzięli udział  
w wyprawie szlakiem Qu-
estu Antek. Przewodni-
kiem była Pani Ela Fran-
kowska – współautorka 
gry. 

Celem questu (ang. poszuki-
wanie, dążenie) było znalezienie 
skarbu. Kluczem do niego są cie-
kawostki i zagadki. Odkrywając 
imiona i nazwiska ludzi, nazwy 
ptaków, drzew należy odszu-
kać w tekście ukryte litery, które 
umożliwiają rozwiązanie zagadki. 

Questowa przygoda rozpoczę-
ła się na rynku. Tam pod dębem 
przez mieszkańców nazwanym 
Antkiem, mieliśmy miejsce zbiór-
ki. Wędrując zgodnie ze wska-
zówkami poznawaliśmy ciekawe 
miejsca, elementy architektury, 
ciekawostki przyrodnicze i histo-
ryczne. Wielu uczniów stwierdzi-
ło, że w niektórych miejscach byli 
pierwszy raz. 

Serdecznie dziękujemy Pani Eli  
i Pani Grażynce za poprowadze-
nie naszymi złocienieckimi ulica-
mi i ścieżkami, dzięki czemu mie-
liśmy możliwość, żeby uważnie 
się rozejrzeć i poznać to co było 
nam nieznane. Była to nie tylko 
wspaniała zabawa, ale również 
lekcja historii i przyrody, dzięki 
której bardziej poznaliśmy nasze 
miasto.

[W. Waloryszak]

Nowe życie dzieł Jana 
Matejki

Siedmioro uczniów z klasy 
7b  Szkoły Podstawowej Nr 

1 w Złocieńcu, wzięło udział w 
projekcie artystyczno-eduka-
cyjnym pod nazwą „Nowe życie 
dzieł Jana Matejki”.

Przez kilka miesięcy pracowali 
nad powstaniem skeczu inspiro-
wanym „Bitwą pod Grunwaldem”. 
Uczniowie sami napisali scena-
riusz, wykonali rekwizyty, ko-
stiumy, elementy dekoracji i sce-
nografię. Zobowiązani byli także 
do zaznajomienia się z tematyką 
i genezą powstania innych ob-
razów, nawiązujących głównie 
do ważnych wydarzeń  z historii 
naszego kraju. Podjęli się dokona-
nia analizy malarskiej wybrane-

go dzieła oraz wykonania  pracy 
plastycznej w wybranej technice. 
Efekty swojej pracy zaprezento-
wali na samodzielnie wykonanej 
wystawie.

Występ rozpoczął kwintet gita-
rowy, pod dyrekcją pana Barnar-
da Gadziny, który zaprezentował 
dwa utwory. Następnie po wy-
świetleniu prezentacji multime-
dialnej, dokumentującej pracę  
z projektu odbyło się kilkunasto-
minutowe przedstawienie, które 
zostało przyjęte gromkimi okla-
skami publiczności i zaproszo-
nych gości. Mam nadzieję, że ta 
artystyczna przygoda na długo 
zastanie w ich pamięci.

[Aleksandra Sielatycka]
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Sprawozdanie  
z I półrocza 2022 roku

Kolejny rok biegania...  jest to już mój 31 sezon. Sty-
czeń i luty przepracowałem dość solidnie, natomiast  

w marcu byłem osłabiony przez dwa tygodnie. Mimo to 
udało mi się zająć pierwsze miejsce w swojej kategorii  
w biegu charytatywnym im. chor. Kazimierza Masiowskie-
go w Czaplinku. Następnie wziąłem udział w Biegu Za-
ślubin, który odbył się w Kołobrzegu - tam ze względu na 
osłabienie zająłem 10 miejsce. Potem czas na Hel - tam po-
woli, ale stabilnie zacząłem wracać do formy, kolejny bieg 
w Tychowie, a potem w Szczecinku - 6 miejsce. Po wirusie  
w miesiącu maju wystartowałem w biegu w Resku - 3 miejsce,  
a w Luboradzy koło Połczyna Zdroju udało się zdobyć  
1 miejsce. Forma wróciła. Dalej był bieg górski w Chociwlu - 
tutaj byłem drugi, bieg pamięci w Czarnem - tutaj pierwszy, 
a także VI Drawski Bieg Przełajowy im. Jana Bułczyńskiego, 
gdzie znów zdobyłem pierwsze miejsce. Janek był moim 
przyjacielem, który na początku mojego biegania dawał mi 
bardzo dużo wskazówek, często też jeździliśmy razem na 
zawody. Pod koniec półrocza brałem jeszcze udział w biegu  
w Gdyni gdzie byłem drugi i w Starogardzie w biegu wieczor-
nym gdzie także byłem drugi. Tak oto wyglądała moja pierw-
sza połowa roku 2022. Teraz trwają przygotowania do biegu  
w Lubiszewie koło Tczewa nad Wisłą. Życzcie mi szczęścia 
i oby kontuzje mnie omijały.

Z pozdrowieniami
Biegający Marian

Szczęść Boże

Paweł Połubiak 
zajął 4 miejsce na 

Mistrzostwach Świata 
w Nordic Walking

W dniach 17-19.06.2022 r. mieszkaniec miejsco-
wości Siecino Paweł Połubiak brał udział w II 

Mistrzostwach Świata w Nordic Walking w Choczewie.

Paweł wystartował w półmaratonie Open Nordic Wal-
king 21 km zajmując 4 miejsce z czasem 2:17:01.17 oraz 3 
miejsce w kategorii M16-39. W mistrzostwach świata ogól-
nie brało udział ok. 1000 zawodników. Serdecznie gratulu-
jemy wspaniałych wyników i życzymy kolejnych sukcesów.

W dniach 5 – 7 sierpnia 2022 r. na jeziorze 
Siecino odbyły się Regaty „Żagle 2022”, 

Mistrzostwa Polski, Puchar Starosty Draw-
skiego w klasie ISA 407 do lat 14, do lat 19  
i Senior Open, 17 Mistrzostwa PSKO w klasie 
OPTIMIST do lat 11 oraz Puchar Burmistrza 
Złocieńca w klasie ILCA 4.7.

Regaty otworzyli prowadzący imprezę Pan Piotr Max Mak-
son wraz z Prezes UKS Szkwał Anną Kamińską, Zastępcą 
Burmistrza Złocieńca Panem Natanem Fiutowskim i gościem 
specjalnym Panią Romaną Kowalewicz. Przywitano wszyst-
kich uczestników regat, trenerów, zaproszonych gości oraz 
przybyłych sympatyków. Nad Międzynarodowymi regatami 
czuwał prowadzący Regaty Sędzia Główny Roman Gryglew-
ski. Po powitaniu gości, poczet sztandarowy wciągnął flagę 
na maszt.

Do rywalizacji zgłosiło się łącznie 162 zawodników  
z 35 klubów z całej Polski oraz 2 klubów zagranicznych:  
z Czech i Grand Canarii.

Zawodnicy klas Optimist, ISA 407 oraz Ilca 4.7 roz-
poczęli wyścigi zgodnie z programem. Pierwszego 
dnia panowały dobre warunki żeglarskie, rozegrano 
dwa wyścigi w klasie Optimist w kategorii dziewcząt  
i chłopców, trzy wyścigi w klasie ISA 407 i Ilca 4.7. Wiatr  
o sile od 3 do 5 m/s pozwolił na wykorzystanie całego akwe-
nu jeziora Siecino.

Przeprowadzono konkurencje na wodzie dla najmłod-
szych zawodników klasy Optimist grupa C. Dzieci startowały  
w trzech wyścigach na żaglach. Wzięło w nich udział 4 mło-
dych adeptów żeglarstwa. Wszyscy ukończyli wyścigi, dzieci 
otrzymały puchar oraz nagrodę rzeczową.

Po południu organizator regat tradycyjnie przygotował dla 
wszystkich uczestników grilla oraz zupę pomidorową. Po wy-
ścigach dzieci bawiły się na dmuchanym zamku oraz mogły 
skorzystać z malowania twarzy.

Wieczorem odbył się koncert zespołu muzyczne-
go Music Trio. W trakcie koncertu rozlosowano nagro-
dy specjalne dla zawodników oraz dwa vochery upo-
minkowe dla trenerów (w Pensjonacie Stary Drahim  
w Starym Drawsku wylosował trener z klubu CWM Opti Gdy-
nia i w Margip z Lubieszewa wylosował trener z klubu Keja 
Świnoujście). Do snu akustycznie ukołysał The Max Family.  
W trakcie koncertu zawodnik UKS Szkwał Złocieniec Niko-
dem Kowalewski zaprezentował „taniec ognia”.

W drugi dzień regat, tj. w sobotę 6 sierpnia 2022r. wyścigi 
odbyły się zgodnie z programem. Rozegrano cztery wyścigi 
w klasie Optimist w kategorii dziewcząt i chłopców, pięć wy-
ścigów w klasie ISA 407 i Ilca 4.7. Wiatr o sile od 9 do 11 m/s 
pozwolił na wykorzystanie ponownie całego akwenu jeziora 
Siecino.  

Popołudniu dzieci miały możliwość skorzystania z malo-
wania twarzy, były puszczane bańki. Wieczorem ponownie 
został zorganizowany poczęstunek w postaci zupy grocho-

wej oraz grill dla wszystkich uczestników regat oraz koncert 
piosenki turystycznej w wykonaniu zespołu The Max Family.  
W trakcie koncertu rozlosowano nagrody specjalne dla za-
wodników. Gdy zapadł mrok goście ponownie mogli uczest-
niczyć w pokazie „tańca ognia”.

W ostatnim dniu regat, tj. niedzielę 7 sierpnia 2022r. wy-
ścigi odbyły się zgodnie z programem. W tym dniu wiatr był 
zmienny i słaby, pomimo podjętych prób nie rozegrano wy-
ścigów w klasie Optimist, udało się natomiast rozegrać jeden 
wyścig w klasie ISA 407 i Ilca 4.7.

W regatach zawodnicy walczyli o tytuły (medale, puchary 
i dyplomy) Mistrzów PSKO do lat 11 na rok 2022. Rozegra-
no wyścigi, które umożliwiły wyłonienie Mistrzyni i Mistrza 
PSKO do lat 11.

Bardzo dobre wyniki podczas regat osiągnęli zawodnicy  
z klubu UKS Szkwał Złocieniec:
• 2 miejsce ISA do lat 14 dziewczęta Matylda Kowalik,
• 3 miejsce ISA do lat 14 chłopcy Nikodem Kowalewski,
• 3 miejsce ISA do lat 19 chłopcy Szymon Jankowski
• oraz w kategorii ISA Open mężczyźni 3 miejsce Seba-

stian Kowalik i 4 miejsce Marcin Jarosz.

Dodatkową atrakcją zawodów były nagrody rzeczowe, 
upominki dla każdego zawodnika, który ukończył wyścig.

Uroczyste zakończenie regat odbyło się o godz. 15:00. 
Zakończenie regat uatrakcyjnił swoją obecnością Etatowy 
Członek Zarządu Powiatu Drawskiego Pan Waldemar Wło-
darczyk, Zastępca Burmistrza Złocieńca Pan Natan Fiutowski 
oraz lekarz regat Pan Józef Szuniewicz.

Tradycyjnie na naszych regatach zostali wyróżnieni naj-
młodsi uczestnicy, dla których zostały ufundowane maskot-
ki – najmłodszą zawodniczką regat była Agatka z klubu LKS 
Charzykowy, a najmłodszym uczestnikiem regat był Janek  
z klubu Sailing Legia Warszawa. Puchar dla najliczniejszej 
drużyny trafił do klubu Centrum Żeglarskie Szczecin (14 za-
wodników). Puchar dla drużyny z najdalszego miejsca przy-
padł dla klubu RCN Grand Canaria (4000 km) oraz IK Cerna  
v Posumari (801 km).

Dodatkowe nagrody – rower i 2 hulajnogi rozlosowano 
wśród wszystkich zawodników regat, którzy ukończyli przy-
najmniej jeden wyścig i ubrani byli w koszulkę regat. Nagro-
dy otrzymali: rower zawodnik klubu KST Elektryk Grudziądz, 
hulajnogi zawodnicy klubu Keja Świnoujście i AZS Uniwersy-
tetu Warszawskiego.

Prezes UKS Szkwał pragnie podziękować Grupie Poszuki-
wawczo-Nurkowej WOPR województwa zachodniopomor-
skiego, WOPR Powiatu Drawskiego i Straży Miejskiej w Zło-
cieńcu za fachowe i miłe zabezpieczenie regat. Organizatorzy 
serdecznie dziękują fundatorom nagród, sponsorom oraz 
rodzicom zawodników UKS SZKWAŁ za pomoc w przygoto-
waniu regat.

Prezes UKS Szkwał Złocieniec
[Anna Kamińska]

[zdjęcie: Artur Palka]

Sierpniowe regaty „Żagle 2022”
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Jarosław 
Leszczełowski

Siemczyńskie legendy

Skrzaty z Siemczyna

Przed stu laty w Siemczynie mieszkało ubo-
gie chłopskie małżeństwo o nazwisku Hank. 
Wraz z rodzicami w skromnej chałupie miesz-
kał mały synek. Zimą kobieta ustawiała gar-
nek na kuchni, żeby ugotować obiad i szła do 
stodoły pomóc mężowi przy młóceniu zboża. 
Pewnego dnia, kiedy wróciła do kuchni i zaj-
rzała do garnka, okazało się, że ktoś ukradł 
mięso. Ponieważ sytuacja ta powtarzała się 
kilka razy w następnych tygodniach, rozeźlo-
na niewiasta wrzuciła do garnka obcasy sta-
rych butów, kawałki drewna i inne śmiecie. 
Tego samego dnia po południu mąż pojechał 
do Czaplinka, a młoda gospodyni została sama 
w domu. Ponieważ dziecko płakało i uskarża-
ło się na ból głowy, matka wzięła je na kola-
na. Kiedy tak siedziała do izby wszedł skrzat 
i poprosił o jedzenie. Kobieta zdecydowanie 
odmówiła. Wtedy krasnal przyznał, że to on 
podkradał mięso i zapowiedział, że zemści 
się za wrzucenie do garnka starych obcasów. 
To mówiąc, kobold próbował wyrwać matce 
dziecko. Kobieta zaczęła krzyczeć, więc zbiegli 
się sąsiedzi i przegonili skrzata.

Wieczorem mąż wrócił z miasta i zmęczony 
położył się do łóżka. Jednak kobieta nie poszła 
w jego ślady, gdyż bała się o dziecko. Nie spała 
całą noc, czuwając przy kołysce. Po kilku go-
dzinach znowu do izby wkroczył skrzat, ale 
tym razem był przyjazny i poprosił o dzieżę, 
gdyż chciał upiec chleb. Kobieta doszła do 
wniosku, że lepiej będzie żyć w zgodzie ze 
skrzatami. Pożyczyła mu więc swoją dzieżę. 
Przed świtem krasnal oddał pożyczony przed-
miot, a dodatkowo podarował niewieście 
duży bochenek świeżego chleba.

Po dwóch tygodniach w chłopskiej chałupie 
znowu pojawił się skrzat i zaprosił całą ludz-
ką rodzinę na chrzciny skrzaciego dziecka. 
Kobieta postanowiła jednak zostać w domu 
i czuwać przy kołysce, gdyż ciągle nie ufała 
małym ludzikom. Gospodarz skorzystał z za-
proszenia i udał się w umówione miejsce, przy 
dużym kamieniu. Czekał tam na niego krasnal, 
który zrobił dużą dziurę w ziemi i poprowa-
dził chłopa do wielkiej podziemnej komnaty. 
Mężczyzna był zachwycony tym pomieszcze-
niem. Nigdy nie jadł tak doskonałego ciasta  
i tak dobrze przygotowanej pieczeni. Kiedy 
żegnał się ze skrzatami, podarowali mu kilka 
butelek wina i ciasto dla żony i dziecka. Od 
tego wydarzenia nikt już więcej nie widział 
skrzatów w Siemczynie. 

KOMENTARZ
Legendę opowiedział dawny mieszkaniec Pia-
seczna o nazwisko Karbe. Opowieść tę przyto-
czył Urlich Benzel w swoim zbiorze: Pommer-
sche Märchen und Sagen, Kallmünz 1980 r.

Tajemnica sali rycerskiej

Siemczyńska posiadłość przez blisko 100 
lat były w posiadaniu zamożnej rodziny, któ-
rej członkowie mieli prawo tytułować się ba-
ronami. Majętność zapewniała godziwe życie 
członkom tego rodu, kiedy byli oszczędni  
i racjonalnie gospodarzyli. Niestety, jeden  
z kolejnych właścicieli siemczyńskiego pa-
łacu okazał się osobą nierozsądną. Wydawał 
znacznie więcej pieniędzy niż wynosiły jego 
przychody. Licząc na nadzwyczajne zyski, nie 
cofał się przed inwestowaniem w niepew-
ne przedsięwzięcia, co zwykle przynosiło 
ogromne straty. Na domiar złego baron był 
zapalonym hazardzistą i stałym bywalcem 
kasyn. Pomimo rosnących długów urządzał  
w pałacu huczne przyjęcia. Po śmierci zo-
stawił synowi posiadłość w fatalnym stanie, 
obciążoną ogromnymi długami. Syn i spadko-
bierca nie odziedziczył na szczęście złych cech 
charakteru swego ojca. Był dobrym gospoda-
rzem i podjął dramatyczną próbę podźwignię-
cia z zapaści siemczyńskiej majętności. Żył 
bardzo oszczędnie i regularnie spłacał raty 
zaciągniętych kredytów. Niestety, nie na wiele 
się to zdało i  majętność poszła „pod młotek”. 
Zrozpaczony właściciel nie potrafił znieść ta-
kiego upokorzenia. Pewnego dnia popełnił sa-
mobójstwo. Moralna odpowiedzialność za tę 
śmierć ponosił oczywiście baron-hulaka. 

Od tej pory w godzinę duchów, podczas 
pełni księżyca, samoczynnie zapalały się 
wszystkie świece na wielkim kandelabrze  
w pałacowej sali rycerskiej. Stojący tam długi 
dębowy stół nakrywał się licznymi potrawa-
mi i napitkami, jak podczas uczty urządzanej 
niegdyś przez rozrzutnego barona. Za stołem 
pojawiał się duch starego barona a wokół 
niego tłoczyły się liczne zjawy gości. Byli to 
zmarli towarzysze jego hulaszczych biesiad. 
Wszyscy ubrani byli w staromodny sposób. 
Nosili pudrowane peruki, spodnie do kolan  
i rajstopy. Hrabia i jego goście mieli poważne  
i udręczone miny oraz bardzo blade oblicza. 
To pośmiertne biesiadowanie nie sprawiało 
im żadnej przyjemności, wręcz przeciwnie 
stanowiło rodzaj pokuty. 

Opowiadano też, że w sali rycerskiej dał się 
słyszeć dziki rumor, jak gdyby całe wyposa-
żenie sali było rozrzucane i rozbijane. Kiedy 
godzina duchów dobiegała końca, wszyscy 
biesiadnicy z nieludzkim wyciem wycofywali 
się do tajemniczych schowków i przejść. Kiedy 
rankiem do sali wkraczali aktualni właściciele 
pałacu, zastawali nienaganny porządek, a po 
nocnej uczcie nie było śladu.   

KOMENTARZ
Informacje o rodzinie, która przez sto lat go-
spodarzyła w Siemczynie pasują do rodu von 
Arminów, którzy pod koniec XVIII w. zakupili 
posiadłość siemczyńsko-rzepowską od Gol-
czów. Jednak postacie rozrzutnego barona  
i jego syna samobójcy są wytworem wyobraź-
ni lokalnej społeczności. Tę regionalną le-
gendę zapisał i opublikował w 1927 r. doktor 
Heinrich Rogge w zbiorku Der Sagenkranz von 
Neustettin.

Biała dama z Siemczyna

Mieszkańcy Siemczyna opowiadają o duchu 
kobiety, który straszy w siemczyńskim pałacu. 
Kiedy mieściła się tam szkoła podstawowa, 
uczniowie słyszeli, jak duch wprawiał w gwał-
towne drżenie różne sprzęty i naczynia. Biała 
dama dała się szczególnie we znaki pewnemu 
mężczyźnie, który mieszkał w pałacowych 
pomieszczeniach i pracował jako konserwa-
tor. Podczas wykonywania jednej z prac, zde-
nerwowany jakimś niepowodzeniem, zaklął 
szpetnie i obdarzył nazwał starą rezydencję 
przeklętą ruderą. Od tej pory każdej nocy wid-
mo kobiety nawiedzało mężczyznę i usiłowało 
go udusić. Nieborak w żaden sposób nie mógł 
się uwolnić od tego powtarzającego się kosz-
maru. Zrozpaczony mężczyzna wypożyczał na 
noc kasety wideo, żeby nie zasnąć. Wszystko 
na nic. W końcu zdecydował się opuścić pałac. 

KOMENTARZ
Opisałem na podstawie opowieści współcze-
snych mieszkańców Siemczyna.

Czarna księga z Siemczyna

W latach sześćdziesiątych XX w. mieszkał  
w Siemczynie mężczyzna, który z zapałem 
czytał tak zwaną „czarną księgę”, opisującą za-
klęcia, duchy, czary i wielką moc diabła. 

Pewnego zimowego wieczoru mężczyzna 
wybrał się do wiejskiego sklepiku, gdzie dość 
szybko zaopatrzył się w niezbędne produkty. 
Ruszył dziarsko w kierunku domu. Czuł już 
zapach świeżej kawy i z zadowoleniem my-
ślał o przyjemnej wieczornej lekturze tajem-
nej księgi. Po drodze spotkał jednak starego 
znajomego, którego nie widział od trzydziestu 
lat. Znał go w czasach, kiedy mieszkał jeszcze  
w swoich rodzinnych stronach na dawnych 
Kresach Rzeczypospolitej. „Skąd się tu wzią-
łeś? Przyjechałeś do mnie? Chodź do mnie, 
pogadamy o starych czasach.” – zapraszał 
mieszkaniec Siemczyna. „Mam bardzo nie-
wiele czasu.” – odrzekł spokojnie znajomy  
i zaproponował spacer po parku pałacowym. 
Mężczyzna nie chciał urazić znajomego, więc 
przystał na tę propozycję, choć wydawała mu 
się dziwaczna. Wspominali radosne szkolne 
lata, jednak nagabywany o swoją obecną sy-
tuację, dawny znajomy zawsze zgrabnie zmie-
niał temat. 

W pewnym momencie chłop z Siemczyna 
usłyszał złowieszcze krakanie nisko przela-
tującego kruka. Spojrzał odruchowo w tym 
kierunku, nie zobaczył jednak ptasiej sylwet-
ki. Kiedy odwrócił się do przyjaciela, ze gro-
zą stwierdził, że nikogo przy nim nie ma! Co 
więcej, spostrzegł, że stoi na środku zamarz-
niętego stawu. Lód skrzypiał złowrogo pod 
stopami, a do brzegu było dość daleko. Położył 
się ostrożnie na kruchej tafli, jednak pomimo 
tego zabiegu lód pękł. Rozpoczęła się walka  
o życie! Mężczyzna czuł, że powoli opuszcza-
ją go siły, ale w końcu zdołał wygramolić się  
na brzeg. 

Mokry i zmarznięty dotarł do domu. Zasta-
nawiał się, co stało się z przyjacielem. Wszyst-
ko to było jakieś dziwne i zagadkowe. Nagle 
przypomniał sobie, że przecież opowiadano 
mu o śmierci tego znajomego podczas II woj-
ny światowej! „To wszystko przez tę przeklętą 
księgę!” – pomyślał chłop i natychmiast wrzu-
cił książkę do ognia. 

Jedna z sąsiadek czytelnika czarnej księgi 
widziała go feralnego dnia, kiedy samotnie 
spacerował po parku głośno mówił do same-
go siebie. 

KOMENTARZ
Opowieść przesłana autorowi przez jednego  
z mieszkańców dzisiejszego Siemczyna.

fragment książki „W kręgu 
regionalnych baśni. 102 legendy ze 

staropolskiego powiatu wałeckiego”
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Podróż historyczno-wojskowa

15 czerwca 2022r. żołnie-
rze i Pracownicy Resortu 

Obrony Narodowej 2BZ uczest-
niczyli w podróży historyczno – 
wojskowej. 

W procesie kształtowania postawy 
żołnierskiej nie należy bagatelizować 
edukacji historycznej, która stanowi 
ważny element kształcenia obywatel-
skiego w Siłach Zbrojnych RP. Kulty-
wowanie i upowszechnianie dokonań 
oręża Wojska Polskiego na przestrze-
ni dziejów rozwija świadomość oby-
watelską i patriotyczną żołnierzy, 
wzmacnia szacunek do tradycji oraz 
wpływa na ich identyfikację z tradycją 
Wojska Polskiego.

Plan podróży obejmował m.in. zwie-
dzanie Muzeum Walk o Wał Pomor-
ski oraz zapoznanie się z przebiegiem 

walk w rejonie, zwiedzanie Grupy Wa-
rownej „CEGIELNIA” - Skansen Forty-
fikacyjny. Kolejnym punktem podróży 
było zapoznanie się ze Skansenem 
Fortyfikacyjnym Grupy Warownej 
„MARIANOWO”. W dalszej kolejności 
udaliśmy się do Wałcza na Cmentarz 
Wojenny w Wałczu gdzie pod pomni-
kiem „Żołnierzy Sybiraków poległych  
o wyzwolenie Ojczyzny” nasza dele-
gacja złożyła symboliczną wiązankę 
kwiatów. Finalnym punktem podróży 
było zwiedzanie Muzeum Wału Po-
morskiego.

„Kto nie szanuje i nie ceni swojej 
przeszłości, ten nie jest godzien sza-
cunku, teraźniejszości ani prawa do 
przyszłości.” – Józef Piłsudski

[zdjęcia: st. szer. Mateusz MOCZARSKI]

„Złota” złocieniecka Brygada świętuje!
22 lipca 2022r. - odbyło 

się Święto 2 Brygady 
Zmechanizowanej Legionów im. 
Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Złocieńcu. 

Uroczystości tradycyjnie rozpoczęła 
msza święta w Parafii Świętego Augusty-
na w Złocieńcu a główne obchody odby-
ły się na Placu Apelowym złocienieckich 
koszar. To właśnie tam żołnierze i zapro-
szeni goście wzięli udział w uroczystym 
apelu, podczas którego wręczono wyróż-
nienia i awanse.

Mieszkańcy mogli wziąć udział w dniu 
otwartych koszar, co jest wyjątkową oka-
zją, by zobaczyć złocieniecką jednostkę 
„za kulisami”. Po uroczystej zbiórce odby-
ły się pokazy sprzętu, które szczególnie 
zainteresowały młodszą część uczestni-
ków.

Na finał obchodów na Stanicy Wodnej 
w Złocieńcu odbył się festyn rodzinny. 
Było gwarnie , smacznie i każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie.

[zdjęcia: plut. Radosław DOMINOWSKI,  
st. szer. Mateusz MOCZARSKI]
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Tydzień minął jak mgnienie,  
a nam ciągle grają gitary, 

słychać piękne głosy i te niekoń-
czące się rozmowy...  

To wspomnienie, ale jakże piękne. Miło 
było Was wszystkich znów zobaczyć, po-
rozmawiać o radościach i troskach, wy-
chylić szklaneczkę i czerpać pełnymi gar-
ściami z tej cudnej atmosfery, jaką razem 
stworzyliśmy.

Napracowaliśmy się ogromnie, ale  
z perspektywy czasu wiemy, że było war-
to. Nie byłoby tych spotkań, gdyby nie 
dobra wola i zaangażowanie ludzi, którzy 
są tym zainteresowani. Dziękuję osobom, 
którzy swoją bezpośrednią pracą przy 

organizacji imprezy przyczynili się do ta-
kiego jej przebiegu.

Dobrodzieje i Darczyńcy zostali opisa-
ni we wcześniejszych postach na naszej 
stronie na Facebooku (tu jeszcze szcze-
gólne podziękowanie za dwie ogromne 
blachy ciasta i pyszny chleb dla Cukierni 
państwa Pokutyńskich oraz za przepysz-
ne ciepłe posiłki dla anonimowej Pani  
i Jolanty Rokosz).

Na początek człowiek orkiestra, łącznik 
władz samorządowych z organizatorem 
Spotkań – Tadeusz Sochacki. To dzięki 
jego niespożytej energii i zaradności mie-
liśmy pod dostatkiem drzewa na ognisko, 
pięknie uporządkowany teren imprezy  
i całą niezbędną część infrastruktury. 

Poza tym, plakaty i banery to też wielki 
wkład popularnego Tadzia. W zasadzie to 
równorzędny szef całego Przeglądu :)

W tym roku zaskoczyło Was pewnie za-
daszenie dla Publiczności, czego spraw-
cą (olbrzymim nakładem sił i czasu) był 
Krzysiu Matysiak. Bóg jeden wie, gdzie  
w swym samochodzie zmieścił Marylkę, 
bo sprzętu miał co niemiara. 

Ogromne podziękowania za całoroczne 
wsparcie, grafikę, pomoc merytoryczną 
i pilnowanie terminów dla Ali i Joanny 
Ulowskich oraz Przemka i Anety Dawid.

Na koniec trzeba dostrzec wielką 
pracę całej południkowej satELITY, 
najpiękniejszej w całej Polsce festiwa-

lowej ekipy do wszelkich zadań niemoż-
liwych. Piękną i miłą niespodziewanką 
była zapewne prowadząca off scenę Ela 
Trząska. Takie sytuacje tylko u nas :) 
Największe podziękowania kierujemy 
jednak do Was, festiwalowa Publiczno-
ści. Takiej wyrobionej, miłej i zasłuchanej 
mogą nam zazdrościć wszyscy. Czapki  
z głów. 

I na koniec chcielibyśmy podziękować 
i wyrazić nasz ogromny szacunek dla 
wszystkich Zespołów i Wykonawców za 
piękne, klimatyczne i energetyczne gra-
nie na scenie, jak i podczas całego trwa-
nia imprezy. 

Do zobaczenia za rok!

[Jerzy Hołownia]
[zdjęcia: Przemek Dawid]

16 Południk - IX Spotkania z Piosenką Turystyczną

Obchody święta św. Andrzeja Boboli
W maju obchodziliśmy 

święto św. Andrzeja 
Boboli patrona Polski i mia-
sta Złocieńca. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą 
świętą w intencji mieszkańców Zło-
cieńca. Po mszy świętej delegacje zło-
żyły kwiaty pod pomnikiem św. An-
drzeja Boboli. Po części oficjalnej odbył 
się festyn dla mieszkańców, który 
rozpoczął się wspólnym gotowaniem 
barszczu ukraińskiego przez burmi-
strza oraz proboszczów złocienieckich 
parafii. Barszcz smakował wyśmieni-
cie. Złocieniecki rynek wypełniły sto-
iska z przysmakami i nie tylko. Mogli-
śmy posmakować przepysznych ciast  
i wypieków, dla osób szukających no-
wych ciekawych smaków nasi ukra-
ińscy goście przygotowali stoisko ze 
swoimi potrawami oraz warsztaty  
z robienia pielmieni. Uczestnicy mogli 
posmakować także przysmaków z gril-
la oraz odwiedzić złocienieckie sto-
isko promocyjne. Nie zabrakło atrakcji 
dla dzieci: zamek dmuchany malowa-
nie twarzy, animacje taneczne, zaba-
wa z bajkowymi maskotkami, wielkie 
bańki mydlane. W części artystycznej 
wystąpiła Kateryna, która zatańczyła 
dla publiczności taniec ludowy Wasy-
lyna. Fantastyczną oprawę muzyczną 
zapewnił zespół Grucha Band.
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Po sąsiedzku
Pełen wspaniałych niespo-

dzianek, humoru, uśmie-
chów i dobrej zabawy festyn 
„Po sąsiedzku” to nazwa cyklicz-
nej imprezy organizowanej w 
okresie wakacji przez sołectwo 
wsi Cieszyno oraz myśliwych  
z miejscowego koła łowieckiego 
„Żbik-Budowo”. 

Tegoroczna impreza odbyła się w dniu  
9 lipca 2022 roku na terenie świetlicy 
wiejskiej w Cieszynie. Licznie zgromadze-
ni goście mieli okazje spróbować potrawy 
z dziczyzny w postaci pysznego myśliw-
skiego bigosu z dzika przygotowanego 
przez Restaurację „W Piwnicy”, gulaszu 
z dzika czy wyborną dziczyznę w warzy-
wach przygotowaną przez myśliwych ze 
„Żbika”. Na festynie nie mogło zabraknąć 
przepysznych pierogów oraz słodkości 
przygotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Cieszyna. Duże zaintereso-
wanie i wiele emocji przyniósł turniej 
strzelecki dla najmłodszych oraz zawody 
strzeleckie rozegrane pomiędzy repre-
zentacją sołectwa a myśliwymi „Żbika”. 
W wyniku zaciętej rywalizacji lepsi oka-
zali się mieszkańcy Cieszyna - serdecz-
nie GRATULUJEMY. Dla najmłodszych 
przygotowaliśmy dmuchany zamek,  
a animatorzy zapewnili wiele atrakcji 
oraz konkursy w których można było wy-
grać wiele cennych nagród. Swoje stoisko 
edukacyjne przygotowało również Nadle-
śnictwo Czaplinek, za co serdecznie dzię-
kujemy. Wieczór zakończyliśmy zabawą 
taneczna pod gwiazdami, która trwała do 
późnych godzin nocnych.

Serdeczne podziękowania składamy fir-
mie „Biurkom-Flampol” oraz firmie „Ar-
temis” za przygotowanie wspaniałych 
upominków oraz nagród rzeczowych dla 
najmłodszych.

Darz Bór

Łowczy KŁ „Żbik-Budowo”
[Radosław Dominowski]
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Pozdrawiamy Aniołów Stróżów całej naszej drogi - 
Skrzatusz VII Pielgrzymka Motocyklowa

Skrzatusz. 4 czerwca 2022. Sanktuarium 
Matki Bożej Bolesnej. Na błoniach sły-

chać szum motorów. To tu, w pełnym słońcu 
gromadzą się na swoich maszynach motocy-
kliści. Chcą jak co roku w ciszy i skupieniu 
pomodlić się i prosić o Boże Błogosławień-
stwo. Pod czarnymi skórami obszytymi logo 
klubów motocyklowych, każdy z nich  przy-
nosi tu w swoim sercu wiarę, nadzieję i mi-
łość. 

To już VII Pielgrzymka Motocyklistów Die-
cezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, której orga-
nizatorem jest Bractwo Miłośników Motocykli 
Pancerni ze Złocieńca. Ich Prezes - Eugeniusz 
Nowacki z dumą i radością w sercu ogarnia 
wzrokiem przysanktuaryjne błonia. Powo-
dem szczególnej radości jest duża frekwencja 
i piękna słoneczna pogoda. Dla tych wszystkich 
wspaniałych ludzi, którzy przybyli tu na swoich 
mechanicznych rumakach bardzo ważna jest 
wspólna modlitwa, bo przecież kiedy wsiadają 
na motory wyruszając w drogę, każdy z nich 
zabiera ze sobą Matkę Boską, by pod jej opieką 
cało i zdrowo dotrzeć do wyznaczonego celu. 
Świadectwem ich wiary - jak mówi Prezes BMM 
Pancerny Eugeniusz Nowacki - są zlotowe bla-
chy z wizerunkiem Najświętszej Panienki, które 
każdy z nich z dumą przypina do swoich kur-
tek i klubowych kamizelek. Może nie każdy tu 
z obecnych ma w swoim życiu po drodze z Pa-
nem Bogiem, ale często się zdarza, że wracając 
z takiego spotkania odnajdują GO w swoim ży-
ciu i zawierzają MU swoje zdrowie, życie, a na-
wet swoich bliskich.

„Ja przyjechałam z Gniezna już trzeci raz - mówi 
Ola - Tym razem chciałam podziękować Matce 
Bożej za ubiegły sezon, który szczęśliwie i bez-
piecznie przejechałam na motocyklu oraz za 
zdany egzamin na pielęgniarkę. Teraz też pro-
szę Matkę Bożą żeby cele - zarówno te życio-
we jak i motocyklowe jakie sobie wyznaczyłam 
w tym roku się spełniły. Takich próśb w tym dniu 
w Skrzatuszu było bardzo wiele.

W homilii, której przewodniczył bp. Krzysz-
tof Zadarko, odwołał się Matki Bożej Bolesnej 
z Skrzatusza która zawsze jest w Naszych po-
dróżach motocyklowych. We wspólnej mo-
dlitwie poproszono Matkę Bożą o wsparcie 
dla wszystkich motocyklistów, którzy wyru-
szając w drogę mieli wewnętrzne przekona-
nie, że mają taką wspaniałą orędowniczkę 
i bez przeszkód dotrą do wyznaczonych ce-
lów. A kiedy umilkł ryk motorów, a wszystkich 
uczestników pielgrzymki zgromadzonych przy 
sanktuarium ogarnęła cisza, bp. Krzysztof Za-
darko powiedział: „Pozdrawiamy aniołów stró-
żów całej naszej drogi, niech czuwają nad Wami 
podczas motocyklowych wojaży.”

Tak to w miłej atmosferze wypełnionej we-
wnętrznym spokojem i poczuciem bliskości 
z bliźnimi, motocykliści dziękowali za to, że mo-
gli się tu spotkać, pogadać o swoich wakacyj-
nych planach, a przede wszystkim podziękować 
za Boską Opatrzność, dzięki której udało im się 
przetrwać ten trudny dla nas wszystkich czas 
pandemii. Do zobaczenia w 2023 r.

[Pancerna Asia]
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Pancerny Rajd Doliną Baryczy
W dniach 22-24 lipca BMM 

PANCERNI w liczbie 
14 jeźdzców motocyklowych 
uczestniczyło w IX Rajdzie Do-
liną Baryczy.

Trasa biegła przez wiele pięknych 
miejscowości. Między innymi odwiedzi-
liśmy po drodze Trzciankę, Czarnków, 
Buk, następnie Gostyń i klasztor Filipi-
nów – na Świętej Górze, Pogorzela, Orla – 
zespół pałacowy i tam też był nocleg, An-
tonin – zwiedzanie pałacu myśliwskiego 
książąt Radziwiłłów, gdzie swego czasu 
przebywał Fryderyk Chopin, a obec-
nie odbywają się tam Międzynarodowe 
Koncerty „Chopin w barwach jesieni”. 
Następnie Jutrosin i zwiedzanie kościoła 
św. Elżbiety, Stary Sielec i zwiedzanie pa-
łacu-zamku rodziny Czartoryskich, Moja 
Wola gdzie znajduje się pałac myśliwski 
z wyjątkową elewacja zrobioną z kory 
dębu oraz Dobrzyca i zwiedzanie zespo-
łu pałacowego oraz Muzeum Ziemiań-
stwa. Trasa wyniosła ponad 1140 km 
i wiodła przez przepiękne krajobrazy  
Doliny Baryczy... Pogoda nam dopisała, 
było słonecznie i bezdeszczowo. LWG

Pancerny Rajd Doliną Baryczy
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VII Święto Drawy – piękne, kolorowe, nasze!

Na zielonych terenach przy stanicy wod-
nej 23 lipca już po raz siódmy wspólnie 

bawiliśmy się podczas corocznego wesela 
miasta – Święta Drawy. To niezwykłe wy-
darzenie, podczas którego witamy Królową 
Drawę jest także idealnym czasem do bycia 
razem. Wtedy też do wspólnego Święta do-
łączają bestie, stwory i potwory z Drawy.

W tym roku świętowanie rozpoczęliśmy koncertem 
kwartetu smyczkowego AQuartet, który na miejskim 
deptaku zabrał wszystkich w podróż w czasie w Muzycz-
ne kolory lat 80. Mimo deszczowej aury najpopularniej-
sze utwory muzyki rozrywkowej rozbrzmiały rozgania-
jąc tym samym ciemne chmury.

Późnym popołudniem na terenach nad Drawą wy-
startował wielki piknik! Czekało tam na Was aż 5 tema-
tycznych przystani – przystań dziecięca, przystań arty-
styczna, przystań smaku, przystań muzyki i przystań 
aktywności, w każdej z nich można było znaleźć coś dla 
siebie. W przystani smaku po raz pierwszy pojawiło się 
stanowisko Kuchni Królowej Drawy, w której serwowa-
no pyszne przysmaki z ryb, a także danie Święta Drawy 
– kapuśniak z wędzonym pstrągiem. Wtedy też rozpo-
częła się muzyczna część Święta – pierwsza zaprezento-
wała się grupa Mawky Lisowi, a po nich wystąpili młodzi 
złocienieccy wykonawcy.

Iście królewska atmosfera nastała, gdy przybyła ona - 
Królowa Drawa! Wraz ze swą świtą zanurzyła się w tłum 
ludzi, by obdarować każdego nie tylko pięknym uśmie-
chem, ale także rybką z życzeniami. Także z Królową 
odśpiewaliśmy i odtańczyliśmy hymn Święta Drawy pt. 
„Dobry klimat dla odmieńców”.

Gdy zbliżał się wieczór wszyscy udaliśmy się na par-
king przy ul. 3 Pułku Piechoty, na którym to formował 
się barwny korowód. Ten przemarsz ulicami miasta  
z Królową Drawą na czele udowadnia, że potrafimy być 
razem. Wspólnie z nami szli także nasi goście – Włosz-
ka Cinzia oraz Oleh i Nastya z Ukrainy wraz z dziećmi  
z zajęć warsztatowych, które przeprowadzili wcześniej, 
a także Kamil Żongler i grupa Smoki w Zalewie ze swoją 
cyrkową grupą warsztatową.

Wielki finał korowodu miał miejsce, gdy dotarł on na 
tereny przy stanicy wodnej. Zaprezentowały się wtedy 
wszystkie grupy, firmy i stowarzyszenia, które szły w ko-
rowodzie. Pokazać się wszystkim wtedy mogli również 
wszyscy przebrani za bestie, stwory i potwory z Drawy, 
za co dostali drobne upominki w przygotowanej loterii.

Koncertowy wieczór rozpoczęły Trzy Gitary, zespół 
składający się z trzech uzdolnionych muzyków wyko-
nujących covery najpopularniejszych utworów Czerwo-
nych Gitar i Trzech Koron.

Niedługo po koncercie Trzech Gitar wydarzyło się „Po-
żegnanie Słońca”, spektakl ogniowy inspirowany Nocą 
Kupały w wykonaniu Kamila Żonglera i grupy Smoki  
w Zalewie. Widowiskowy i pełen ognia pokaz zagrzał 
publiczność przed dalszą częścią zabawy.

A działo się później jeszcze bardzo dużo - swój kon-
cert rozpoczęła Gwiazda Wieczoru – zespół Reggaeside! 
Który swym 8-osobowym składem i energetycznymi, 
pozytywnymi utworami rozgrzał publiczność do czer-
woności, bo ta bawiła się wspaniale.

Gdy zrobiło się już całkiem ciemno miejsce miało tak-
że jeszcze jedno niezwykłe wydarzenie. Przepływająca 
obok rzeka Drawa przybrała świetliste szaty i stała się 

prawdziwą Rzeką Światła. Wszystko za sprawą pokazu 
iluminacji świetlnej pod takim właśnie tytułem. Mnó-
stwem kolorów mieniła się rzeka, snopy światła roz-
świetliły niebo, a kryształowe żyrandole zawieszone na 
jednym z drzew dodawały wszystkiemu magii.

Święto zakończyła dyskoteka pod chmurką, na któ-
rej DJ Kriss zaserwował publiczności najpopularniejsze 
współczesne taneczne hity. Zabawa trwała do późnych 
godzin nocnych.

To było już siódme Święto Drawy i po raz siódmy udo-
wodniliśmy, że wspólnie potrafimy tworzyć to piękne 
wydarzenie.

Dziękujemy, że byliśmy w tym czasie razem! Cudownie 
było Was zobaczyć! :)

[Patryk Onoszko]
[zdjęcia: E. Kordek]
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Wystawa Pani Eli Frankowskiej

Cóż to było za spotkanie! Wy-
jątkowe ponieważ w nie-

zwykłym miejscu, tam „Gdzie 
wody czyste, srebrzyste...” - na 
wernisażu plenerowej wysta-
wy fotografii Elżbiety Fran-
kowskiej pod takim właśnie 
tytułem, będącym jednym  
z wydarzeń obchodów Święta 
Drawy.

Od 15 lipca, ogrodzenie Szkoły Pod-
stawowej Nr 1 stało się galerią, na której 
podziwiać możecie bohaterkę całego za-
mieszania – rzekę Drawę, uwiecznioną 
pięknymi ujęciami wykonanymi w róż-
nych porach roku. Skąpaną w jesiennej 
mgle lub otoczoną letnią, bujną zielenią 
drzew, traw i wodnych roślin. Autorką 
zdjęć jest wyżej wspomniana Elżbieta 
Frankowska, mieszkanka Złocieńca, którą 
zna lub kojarzy chyba każdy Złocienianin. 
Wszystkie zdjęcia pani Ela „pstryka” pod-
czas spacerów ulicami miasta uwiecznia-
jąc tym samym – jak mogliśmy zobaczyć 
na fotografiach – urokliwą złocieniecką 
codzienność.

Dzisiejsze spotkanie było nie tylko wy-
razem uznania dla pani Eli, którą goście 
obdarowali pięknymi kwiatami oraz gra-
tulacjami, ale także okazją do rozmów  
i dyskusji, a dyskutować miał kto bo go-
ście przybyli bardzo licznie. Wśród nich 
byli także twórcy z kraju i zagranicy. Elż-

bieta Frankowska nie kryła wzruszenia  
i jak zawsze z wielkim uśmiechem na 
twarzy podziękowała wszystkim za przy-
bycie. Wernisaż przebiegł przy pięknej 
pogodzie i w miłej, serdecznej atmosfe-
rze, a smaku wszystkiemu dodał szam-
pan i truskawki.

Dziękujemy pani Eli za stworzenie nie-
zwykłej okazji do dzisiejszego spotkania. 
Dobrze było Was widzieć!

[Patryk Onoszko]
zdjęcia: [Elżbieta Kordek]

Warsztaty chóralne w Kołobrzegu

Zespół Łobuzerki i Chochli-
ki wzięli udział w VII Za-

chodniopomorskich Warszta-
tach Chóralnych „Tobie Polsko”  
w dniach 27.06.22 – 30.06.22r. 
w Kołobrzegu.

Było to dla nas zupełnie nowe wy-
zwanie, nauka 3, a nawet 4-głoso-
wych utworów, kanonów czy piose-
nek afrykańskich.

Pierwszego dnia każdy chór, zespół 
i grupa prezentowała się na scenie ze 
swoim repertuarem. Nie mogliśmy 
również odpuścić kąpieli w morzu 
wraz ze śpiewaniem przy gitarach aż 
do zachodu słońca.

Wtorek to dzień pełen integracji 
między zespołami. W środę występ 
dla mieszkańców Kołobrzegu na 
schodach Sanatorium „Bałtyk”. Bawi-
liśmy się super, chociaż nauki i prób 
było mnóstwo.

Czwartek był dniem podsumowań 
i podziękowań podczas koncertu, na 
którym wszyscy razem zaśpiewali-
śmy utwory poznane na warsztatach.

Pożegnaniom nie było końca. Wszy-
scy zżyli się ze sobą i na pewno zapa-
miętamy ten wyjazd na długo.

DZIĘKUJEMY!!!

[W. Krzemińska]
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Lipcowe działania świetlic wiejskich

Lipiec upłynął nam na przygo-
towaniach do VII Święta Dra-

wy. Świetlice wiejskie odwiedzili 
również strażnicy miejscy ze Zło-
cieńca, którzy prowadzili rozmowy  
z dziećmi na temat bezpiecznych 
wakacji.

W Cieszynie tworzyliśmy kolorowe rybki, 
malowaliśmy patyczkami kosmetycznymi 
oraz przeprowadzaliśmy doświadczenia.

W Stawnie eko-żaby oraz kwiaty z papieru.
W Rzęśnicy gry i zawody sportowe.
W Lubieszewie odbywały się zajęcia pla-

styczne, gry i zabawy w sali oraz na świeżym 
powietrzu. Do świetlicy zawitała również 
animatorka Vanessa.

W Starym Worowie powstały piękne listki 
oraz breloki z makramy.

W Bobrowie odbyły się warsztaty ze zdro-
wego odżywiania się. Ponad to mecz piłki 
nożnej.

W Kosobudach czas upływał na zabawach 
ruchowych i plastycznych. Dzieci wybrały się 
również w odwiedziny do świetlicy w Rzęśni-
cy.

W Chlebowie kolorowanki, klocki, pizza, 
spacery, plac zabaw oraz Zumba Kids.

W Nowym Worowie odbyły się zajęcia 
sportowe. Powstały piękne ryby dekoracyjne 
oraz foto ramki na VII Święto Drawy.

W Siecinie dzieci przygotowywały zdrowe 
kanapki oraz poznawały technikę nordic wal-
king pod okiem trenera Pawła Połubiaka.

W Bolegorzynie dzieci przygotowały prace 
plastyczne i pyszne kanapki. Bawiły się rów-
nież balonami wodnymi.

W Warniłęgu uczyły się robić sałatkę owo-
cową.

W Darskowie tworzyły ramki na zdjęcia 
oraz przygotowały pokaz mody z eko surow-
ców.

[Katarzyna Szewczuk]
zdjęcia: profile       złocienieckich świetlic 

wiejskich

Warsztaty międzykulturowe

Zobaczcie jakie niezwykłe, 
międzykulturowe warsz-

taty plastyczno-teatralno-
-choreograficzne 21 i 22 
lipca przeprowadzili nasi 
zagraniczni goście – Włosz-
ka Cinzia oraz jej przyjacie-
le Nastya i Oleh z Ukrainy, 
którzy jako grupa The Itine-
rAnts przybyli do nas z Lon-
dynu specjalnie na Święto 
Drawy.

Motywem przewodnim warszta-
tów były owady, a ich celem ukazanie 
jak ważne są te najmniejsze istoty na 
Ziemi.

21 lipca w czwartek spotkali się  
w prywatnym przedszkolu z dwiema 
grupami dzieci w wieku 5-6 lat, któ-
rych łącznie było aż 50 osób! Wspól-
nie z nimi tworzyli piękne, kolorowe 

motyle, a także w części teatralnej 
uczyli się animowania stworzonych 
przez siebie owadów.

22 lipca w piątek z nieco starszą 
grupą dzieci i młodzieży w wie-
ku 7-10 lat oraz 11-15 lat tworzy-
li patyczaki i biedronki! Cinzia i jej 
przyjaciele nauczyli uczestników 
warsztatów też prostych układów 
choreograficznych. Powstałe owady 
i choreografie zaprezentowane zo-
stały podczas barwnego korowodu, 
który ruszył ulicami miasta 23 lipca 
w ramach obchodów Święta Drawy.

W trakcie korowodu zobaczyliśmy 
także wielkoformatowe lalki owa-
dów, które nasi goście przywieźli 
specjalnie dla Was zza granicy! Po-
jawiła się też sama Tea Lady – Pani 
Herbaty. :)

[Patryk Onoszko]

zdjęcia: [Elżbieta Kordek] 
[Silvio Cimenti]

Jedyna taka wystawa w roku

Wyjątkowe spotkanie na wer-
nisażu wystawy prac uczest-

ników zajęć pracowni plastyczno-
-ceramicznej, które było zarazem 
podsumowaniem roku artystycz-
nego. 

Licznie przybyli goście, dzieci wraz ze 
swoimi rodzinami mogli podziwiać piękne 
dzieła stworzone przez swoje pociechy: cera-
mikę, rysunek i fotografię. Dzieci otrzymały 
podziękowania i słodki upominek, a rodzice  
z zachwytem podziwiali ich prace.

Dziękuję wszystkim, za tak liczne przyby-
cie, młodym twórcom o wrażliwych duszach 
gratuluję talentu i zapraszam po wakacjach 
na swoje warsztaty - Elżbieta Kordek.

zdjęcia: [E. Kordek] 
[W. Krzemińska]
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Złocieniec 12 VI – 3 IX 2022
Aktualizacja wg stanu na 6 VIII 2022

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

0:28 II
2

PR - R
88100

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 0:42 Szczecinek 1:20 

~ 3-7 VIII;

4:55 I
1

PR - R
88141

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 5:04, Węgorzyno 5:19 Runowo Pomorskie 5:26 

~ 3-6 VIII;

4:55 I
1

PR - R
88137

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 5:04, Węgorzyno 5:19, Runowo Pomorskie 5:26, Chociwel 5:40, Stargard 5:58, 
Szczecin Dąbie 6:20 Szczecin Główny 6:34 

~ 7 VIII;

5:40 I
1

PR - R
88241

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 5:44, Suliszewo Drawskie 5:48, Drawsko Pomorskie 5:53, Jankowo Pomorskie 5:56, 
Wiewiecko 6:04, Węgorzyno 6:11, Runowo Pomorskie 6:16, Cieszyno Łobeskie 6:21, Chociwel 6:29, 
Lisowo 6:34, Trąbki 6:39, Gogolewo 6:43, Ulikowo 6:48, Stargard 6:55, Grzędzice 7:03, Miedwiecko 7:07,
Reptowo 7:12, Szczecin Zdunowo 7:18, Szczecin Dąbie 7:24, Szczecin Zdroje 7:28, Szczecin Port 
Centralny 7:36 Szczecin Główny 7:41 
~ 1-5 + 6-7 VIII / 16-17 VI, 15 VIII;

6:25 II
2

PR - R
88220
88202

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 6:29, Żelisławie Pomorskie 6:34, Czaplinek 6:41, Czarne Małe 6:46, Łubowo 6:52, 
Silnowo 7:01, Jelenino 7:10 Szczecinek 7:20 

~ 1-5 + 6 VIII / 16-17 VI, 15 VIII;

6:25 II
2

PR - R
80128

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Bobrowo Pomorskie 6:29, Żelisławie Pomorskie 6:34, Czaplinek 6:41, Czarne Małe 6:46, Łubowo 6:52, 
Silnowo 7:01, Jelenino 7:10 Szczecinek 7:20 

~ 7 VIII;

7:31 I
1

PR - R
88255

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 7:35, Suliszewo Drawskie 7:39, Drawsko Pomorskie 7:44, Jankowo Pomorskie 7:48, 
Wiewiecko 7:56, Węgorzyno 8:02 Runowo Pomorskie 8:09 
~ 13-15 VI; 20-24 VI; 1-2 IX;

7:44 II
2

PR - R
88144

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 7:58, Łubowo 8:12 Szczecinek 8:36 

~ 7 VIII;

7:51 I
1

PR - R
88153

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 8:00, Węgorzyno 8:15, Runowo Pomorskie 8:21, Chociwel 8:32, Stargard 8:49, 
Szczecin Dąbie 9:09 Szczecin Główny 9:22 

~ 3-6 VIII;

7:57 II
2

PR - R
88154

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 8:11, Łubowo 8:25 Szczecinek 8:49 

~ 4 VIII; 6 VIII;

7:58 II
2

PR - R
88154

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 8:11, Łubowo 8:25 Szczecinek 8:49 

~ 3 VIII; 5 VIII;

8:47 I
1

PR - R
88243
DRAWA

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 8:51, Suliszewo Drawskie 8:55, Drawsko Pomorskie 9:00, Jankowo Pomorskie 9:05, 
Wiewiecko 9:13, Węgorzyno 9:20, Runowo Pomorskie 9:27, Chociwel 9:39, Trąbki 9:46, Ulikowo 9:54, 
Stargard 10:17, Grzędzice 10:36, Miedwiecko 10:40, Reptowo 10:46, Szczecin Zdunowo 10:51, 
Szczecin Dąbie 10:57, Szczecin Zdroje 11:00, Szczecin Port Centralny 11:09

Szczecin Główny 11:14 

9:20 II
2

PR - R
88290

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 9:24, Żelisławie Pomorskie 9:29, Czaplinek 9:36, Czarne Małe 9:41, Łubowo 9:46, 
Silnowo 9:55, Jelenino 10:04 Szczecinek 10:11 
~ 13-15 VI; 20-24 VI; 1-2 IX;

10:10 II
2

PR - R
88222

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 10:14, Żelisławie Pomorskie 10:19, Czaplinek 10:25, Czarne Małe 10:30, 
Łubowo 10:35, Silnowo 10:44, Jelenino 10:53 Szczecinek 11:01 

~ 67 + 13-17 VI, 20-22 VI, 1 VII, 4-8 VII, 11-13 VII, 29 VII, 1-5 VIII, 8-12 VIII, 15 VIII, 1-2 IX;
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 12 VI – 3 IX 2022
Aktualizacja wg stanu na 6 VIII 2022

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

10:18 II
2

PR - R
88222

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 10:22, Żelisławie Pomorskie 10:27, Czaplinek 10:33, Czarne Małe 10:38, 
Łubowo 10:43, Silnowo 10:52, Jelenino 11:01 Szczecinek 11:09 

~ 23-24 VI; 27-30 VI;

10:32 I
1

PR - R
88157

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 10:41, Węgorzyno 10:56, Runowo Pomorskie 11:02, Chociwel 11:13, 
Stargard 11:30, Szczecin Dąbie 11:51 Szczecin Główny 12:05 

~ 3-6 VIII;

10:33 II
2

PR - R
88222

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 10:37, Żelisławie Pomorskie 10:42, Czaplinek 10:48, Czarne Małe 10:53, 
Łubowo 10:58, Silnowo 11:07, Jelenino 11:16 Szczecinek 11:24 

~ 14-28 VII 1-5; 16-31 VIII 1-5;

11:07 II
2

PR - R
88152

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 11:20 Szczecinek 11:54 

~ 7 VIII;

11:32 I
1

PR - R
88245

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 11:36, Suliszewo Drawskie 11:40, Drawsko Pomorskie 11:45, Jankowo Pomorskie 11:49, 
Wiewiecko 11:57, Węgorzyno 12:03, Runowo Pomorskie 12:09, Cieszyno Łobeskie 12:21, 
Chociwel 12:29, Lisowo 12:33, Trąbki 12:38, Gogolewo 12:43, Ulikowo 12:47, Stargard 12:54, 
Grzędzice 13:02, Miedwiecko 13:06, Reptowo 13:12, Szczecin Zdunowo 13:17, Szczecin Dąbie 13:23, 
Szczecin Zdroje 13:26, Szczecin Port Centralny 13:35 Szczecin Główny 13:40 

12:20 I
1

PR - R
88161

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 12:29, Węgorzyno 12:44 Runowo Pomorskie 12:51 

~ 3-6 VIII;

12:43 I
1

PR - R
88257

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 12:47, Suliszewo Drawskie 12:51, Drawsko Pomorskie 12:56, Jankowo Pomorskie 13:00, 
Wiewiecko 13:08, Węgorzyno 13:15 Runowo Pomorskie 13:20 
~ 1-5 / 16-17 VI, 15 VIII;

12:45 I
1

PR - R
88257

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 12:49, Suliszewo Drawskie 12:53, Drawsko Pomorskie 12:58, Jankowo Pomorskie 13:02, 
Wiewiecko 13:10, Węgorzyno 13:17 Runowo Pomorskie 13:22 
~ 6-7 VIII;

13:14 II
2

PR - R
88158

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 13:29, Łubowo 13:43 Szczecinek 14:08 

~ 3-6 VIII;

14:00 I
1

PR - R
88169

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 14:09, Węgorzyno 14:24, Runowo Pomorskie 14:31, Chociwel 14:43, 
Stargard 15:02, Szczecin Dąbie 15:25 Szczecin Główny 15:42 

~ 7 VIII;

14:21 II
2

PR - R
88292

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 14:24, Żelisławie Pomorskie 14:29, Czaplinek 14:36, Czarne Małe 14:41, 
Łubowo 14:46, Silnowo 14:55, Jelenino 15:04 Szczecinek 15:12 
~ 1-5 / 16-17 VI, 15 VIII;

14:21 II
2

PR - R
88292

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 14:24, Żelisławie Pomorskie 14:29, Czaplinek 14:36, Czarne Małe 14:48, 
Łubowo 14:53, Silnowo 15:02, Jelenino 15:11 Szczecinek 15:19 
~ 6-7 VIII;

14:54 II
2

PR - R
88162

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 15:09, Łubowo 15:23 Szczecinek 15:47 

~ 3-6 VIII;

15:10 I
1

PR - R
88165

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 15:19, Węgorzyno 15:34 Runowo Pomorskie 15:40 

~ 3-6 VIII;

15:10 I
1

PR - R
80113

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 15:19, Węgorzyno 15:34, Runowo Pomorskie 15:40, Chociwel 15:52, 
Stargard 16:10, Szczecin Dąbie 16:31 Szczecin Główny 16:45 

~ 7 VIII;
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 12 VI – 3 IX 2022
Aktualizacja wg stanu na 6 VIII 2022

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

16:53 I
1

PR - R
88247

ZIELONE
POMORZE

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 16:57, Suliszewo Drawskie 17:01, Drawsko Pomorskie 17:06, Jankowo Pomorskie 17:09, 
Wiewiecko 17:17, Węgorzyno 17:24, Runowo Pomorskie 17:29, Chociwel 17:40, Trąbki 17:48, 
Stargard 18:00, Grzędzice 18:08, Miedwiecko 18:12, Reptowo 18:17, Szczecin Zdunowo 18:23, 
Szczecin Dąbie 18:31, Szczecin Zdroje 18:38, Szczecin Port Centralny 18:48

Szczecin Główny 18:53 

17:07 II
2

PR - R
88226
DRAWA

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 17:11, Żelisławie Pomorskie 17:16, Czaplinek 17:22, Czarne Małe 17:27, 
Łubowo 17:32, Silnowo 17:41, Jelenino 17:50 Szczecinek 17:57 

17:46 II
2

PR - R
80100

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 18:01, Łubowo 18:16 Szczecinek 18:40 

~ 3-6 VIII;

18:15 I
1

PR - R
80121

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 18:24, Węgorzyno 18:39 Runowo Pomorskie 18:46 

~ 7 VIII;

19:04 II
2

PR - R
88228

T  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 19:08, Żelisławie Pomorskie 19:13, Czaplinek 19:20, Czarne Małe 19:25, 
Łubowo 19:30, Silnowo 19:39, Jelenino 19:48 Szczecinek 19:57 
~ 1-6 + 7 VIII / 16 VI, 15 VIII;

19:13 I
1

PR - R
88251

T  a  b  @  V
y

Rzęśnica 19:17, Suliszewo Drawskie 19:21, Drawsko Pomorskie 19:26, Jankowo Pomorskie 19:29, 
Wiewiecko 19:37, Węgorzyno 19:44 Runowo Pomorskie 19:51 
~ 1-5 + 6-7 VIII / 16-17 VI, 15 VIII;

20:06 I
1

PR - R
88249

T  a  b  @  V
y

Drawsko Pomorskie 20:14, Węgorzyno 20:30, Runowo Pomorskie 20:36, Chociwel 20:50, 
Stargard 21:09, Szczecin Zdunowo 21:32, Szczecin Dąbie 21:38, Szczecin Zdroje 21:42

Szczecin Główny 21:55 ~ 12 VI-31 VII 7; 4-7 VIII; 15 VIII; 21 VIII; 28 VIII;

20:06 I
1

PR - R
88249

POL'AND'ROCK
2022

T  a  b  @  V
y

Drawsko Pomorskie 20:14, Węgorzyno 20:30, Runowo Pomorskie 20:36, Chociwel 20:50, 
Stargard 21:09, Szczecin Zdunowo 21:32, Szczecin Dąbie 21:38, Szczecin Zdroje 21:42

Szczecin Główny 21:55 

~ 3 VIII;

21:11 II
2

PR - R
88230

T  a  b  @  V
y

Czaplinek 21:24, Łubowo 21:32, Silnowo 21:41 Szczecinek 21:57 

~ 1-57 + 6 VIII;

21:23 I
1

PR - R
80109

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Drawsko Pomorskie 21:32, Węgorzyno 21:47, Runowo Pomorskie 21:54, Chociwel 22:06

Stargard 22:24 

~ 3-6 VIII;

22:01 II
2

PR - R
80110
80126

POL`AND`ROCK
2022

T  V  y

Czaplinek 22:16, Łubowo 22:30 Szczecinek 22:54 

~ 3-7 VIII;
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 12 VI – 3 IX 2022
Aktualizacja wg stanu na 6 VIII 2022

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR - POLREGIO S.A.

R - REGIO

objaśnienia znaków / symbols
T - 2 klasa / Second class seats / 2 

клас
a - wagon z miejscami dla osób na 

wózkach - z windą/rampą / car 
with seats for disabled 
passengers - with a lift/ramp / 
вагон з місцями для інвалідних 
візків - з ліфтом/пандусом

b - wagon przystosowany do 
przewozu rowerów - liczba 
miejsc ograniczona / wagon 
adopted to the transport of 
bicycles – limited number of 
places / потяг призначений для 
перевезення велосипедів — 
кількість місць обмежена

@ - dostęp do WiFi / WiFi access / 
доступ до WiFi

objaśnienia znaków / symbols
V - dostępne miejsce do przewijania 

dziecka / baby changing space 
available  / доступне місце для 
сповивання дитини

y - klimatyzacja / air conditioning / 
кондиціонер

~ - terminy kursowania / days of 
operation / періодичність руху

/ - oprócz / except / окрім

+ - oraz / and also / і

1 - w poniedziałki / Mondays / по 
понеділках

5 - w piątki / Fridays / по п'ятницях

6 - w soboty / Saturdays / по 
суботах

7 - w niedziele / Sundays / по 
неділях

www.polregio.pl

Sprzedaż biletów krajowych w każdym pociągu, na zasadach 
określonych przez danego przewoźnika. / Tickets for domestic 
routes can be purchased on each train, consistent with the 
terms specified by the carrier.
Za dane handlowe pociągów odpowiada przewoźnik. / Carriers 
are responsible for commercial data of trains.
Numery telefonicznej informacji poszczególnych przewoźników:
/ Infoline numbers to individual carriers:
PR - 703 20 20 20 (24h) opłata 1.29 zł/min. połączenia, 
realizator usługi: Progress Plus S.C.  / 703 20 20 20 (24h) 
charge of PLN 1.29 gross/min. of each call, service provider: 
Progress Plus S.C. 

www.portalpasazera.pl Strona 4 z 4
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